

VIETNAM NATIONAL COAL AND
MINERAL INDUSTRIES GROUP
HA TU COAL JOINT STOCK
COMPANY - VINACOMIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom – Happiness

Số: **2651** /VHTC-VP
V/v công bố thông tin định kỳ BCTC
Ref: **2651** /VHTC-VP
Re: Periodic disclosure of financial
statements

Hà Tu, ngày **18** tháng 7 năm 2025
Ha Tu, July **18**, 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH
PERIODIC DISCLOSURE OF FINANCIAL STATEMENTS

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
To: Hanoi Stock Exchange

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) quý II/2025 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

Complying with the provisions of Clause 3, Article 14 of Circular No. 96/2020/TT-BTC dated November 16, 2020, of the Ministry of Finance guiding the disclosure of information on the stock market, TKV Material Joint Stock Company discloses financial statement information (FS) for the second quarter of 2025 with the Hanoi Stock Exchange as follows:

1. Tên tổ chức/Name of organization: CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ TU - VINACOMIN/ HA TU COAL JOINT STOCK COMPANY - VINACOMIN.

- Mã chứng khoán/ Stock symbol: THT
- Địa chỉ/ Address: Tổ 6, khu 3, P. Hà Tu, Quảng Ninh, Việt Nam / Group 6, Zone 3, Ha Tu Ward, Quang Ninh Province, Vietnam.
- Điện thoại liên hệ/ Telephone: 0203.3835169 Fax: 0203.3836120
- E-mail: thanhatu@hatucoal.vn
- Website: www.hatucoal.vn

2. Nội dung thông tin công bố/ Contents of disclosure:

- Báo cáo tài chính quý II năm 2025/ Second Quarter of 2025 Financial Statements.
 - ☒ Báo cáo tài chính riêng/ Separate financial statements.
 - ☐ Báo cáo tài chính hợp nhất/ Consolidated Financial Statements.
 - ☐ Báo cáo tài chính tổng hợp/ Consolidated financial statements.
- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân/ Cases subject to explanation of causes:
 - + Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với BCTC (đối với BCTC đã được soát xét/kiểm toán 2024) / The audit organization expressed an opinion that is not an unqualified opinion on the financial statements (for the audited financial statements of 2024):

☐ Có/Yes.

☒ Không/ No.



Văn bản giải trình trong trường hợp tích có/ *Explanatory document in the case of ticking "yes"*:

☐ Có/Yes.

☐ Không/ No.

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (Đối với báo cáo tài chính được kiểm toán năm 2024)/ *Profit after corporate income tax at the statement of business results of the reporting period changed by 5% or more compared to the same period of the previous year:*

☐ Có/Yes.

☒ Không/ No.

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có/ *Explanatory document in the case of ticking "yes"*:

☐ Có/Yes.

☐ Không/ No.

+ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước/ *Profit after corporate income tax at the statement of business results of the reporting period changed by 10% or more compared to the same period of the previous year:*

☒ Có/Yes.

☐ Không/ No.

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có/ *Explanatory document in the case of ticking "yes"*:

☒ Có/Yes.

☐ Không/ No.

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại/ *Profit after tax in the reporting period is lost, transferred from profit in the same period of the previous year to loss in this period or vice versa:*

☒ Có/Yes.

☐ Không/ No.

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có/ *Explanatory document in the case of ticking "yes"*:

☒ Có/Yes.

☐ Không/ No.

- Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày: 19/7/2025 tại đường dẫn www.hatucoal.vn

This information has been published on the company's website on: 19/7/2025 at the link www.hatucoal.vn (Shareholder Relations/Financial Reporting section)

3. Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên/ *Report on transactions valued at 35% or more of total assets*

- Nội dung giao dịch: Mua, bán than theo hợp đồng phối hợp SXKD với Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam./ *Transaction Details: Purchase and sale of coal under a cooperative business operation contract with the Vietnam National Coal-Mineral Industries Group.*

- Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản của doanh nghiệp (%) (Căn cứ trên Báo cáo tài chính Quý II năm 2025) là: $2.406.310.052.657 / 2.227.803.111.233 = 108,01\%$ / *Proportion of transaction value to total asset value of the enterprise (%) (Based on the Quarter II/2025 Financial Report) is: $2.406.310.052.657 / 2.227.803.111.233 = 108,01\%$*

- Ngày hoàn thành giao dịch/ *Transaction completion date: 30/6/2025*

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố/ *We hereby commit that the information disclosed above is true and take full responsibility before the law for the content disclosed information./*

Nơi nhận:

- SGDCK HN, UBCKNN (CIMS, b/c);
- Giám đốc (e-copy, b/c);
- Phòng CV (Website, e-copy);
- Lưu: VT, VP (Thư ký).

To:

- Hanoi Stock Exchange, State Securities Commission (CIMS, report);
- Director (e-copy, report);
- Website Office (e-copy);
- Save: Archives, Office (Secretary).

Tài liệu đính kèm/ Attached document:

- BCTC quý II.2025
- Q2/2025 Financial Statements

**NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CÔNG BỐ
THÔNG TIN
PERSONS AUTHORIZED TO DISCLOSE
INFORMATION**



Nguyễn Phương Nhung



TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
C.TY CP THAN HÀ TU - VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tu, ngày tháng năm 2025

BÁO CÁO TÀI CHÍNH

6 Tháng Năm 2025

(Trước kiểm toán)



BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

Tại Ngày 30 Tháng 6 Năm 2025

CHỈ TIÊU	MÃ SỐ	Thuyết minh	SỐ CUỐI KỲ	SỐ ĐẦU NĂM
A. TÀI SẢN NGẮN HẠN	100		1.452.861.301.525	776.224.432.939
I. Tiền và các khoản tương đương tiền	110	VI.1	6.486.636.696	4.279.243.584
1. Tiền	111		6.486.636.696	4.279.243.584
2. Các khoản tương đương tiền	112			
II. Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn	120	VI.2		
1. Chứng khoán kinh doanh	121			
2. Dự phòng giảm giá chứng khoán kinh doanh (*)	122			
3. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	123			
III. Các khoản phải thu	130		65.026.932.222	224.519.965.144
1. Phải thu ngắn hạn của khách hàng	131	VI.3a,b	63.687.618.114	216.542.265.358
2. Trả trước cho người bán ngắn hạn	132		1.695.403.127	7.528.980.031
3. Phải thu nội bộ ngắn hạn	133			
4. Phải thu theo tiến độ kế hoạch hợp đồng xây dựng	134			
5. Phải thu về cho vay ngắn hạn	135			
6. Các khoản phải thu ngắn hạn khác	136	VI.4	2.566.488.981	3.381.297.755
7. Dự phòng phải thu ngắn hạn khó đòi (*)	137	VI.6	-2.922.578.000	-2.932.578.000
8. Tài sản thiếu chờ xử lý	139			
IV. Hàng tồn kho	140		1.176.963.581.394	479.507.179.328
1. Hàng tồn kho	141	VI.7	1.194.677.729.165	479.507.179.328
2. Dự phòng giảm giá tồn kho (*)	149	VI.7	-17.714.147.771	
V. Tài sản ngắn hạn khác	150		204.384.151.213	67.918.044.883
1. Chi phí trả trước ngắn hạn	151	VI.13	159.690.851.918	56.092.960.551
2. Thuế GTGT được khấu trừ	152		31.925.588.731	5.699.394.349
3. Thuế và các khoản khác phải thu Nhà Nước	153		12.767.710.564	6.125.689.983
4. Giao dịch mua bán lại trái phiếu Chính phủ	154			
5. Tài sản ngắn hạn khác	155			
B. TÀI SẢN DÀI HẠN	200		774.941.809.708	790.048.500.864
I. Các khoản phải thu dài hạn	210		98.936.035.436	97.309.831.066
1. Phải thu dài hạn của khách hàng	211			
2. Trả trước cho người bán dài hạn	212			
3. Vốn kinh doanh ở đơn vị trực thuộc	213			
4. Phải thu dài hạn nội bộ	214			
5. Phải thu về cho vay dài hạn	215			
6. Phải thu dài hạn khác	216	VI.4	98.936.035.436	97.309.831.066
7. Dự phòng phải thu dài hạn khó đòi (*)	219			
II. Tài sản cố định	220		568.785.742.131	581.571.516.869
1. Tài sản cố định hữu hình	221		568.785.742.131	577.709.704.293
- Nguyên giá	222	VI.9	2.577.323.458.215	2.511.335.892.098
- Giá trị hao mòn lũy kế (*)	223		-2.008.537.716.084	-1.933.626.187.805
2. Tài sản cố định thuê tài chính	224			
- Nguyên giá	225	VI.11		

CHỈ TIÊU	MÃ SỐ	Thuyết minh	SỐ CUỐI KỲ	SỐ ĐẦU NĂM
- Giá trị hao mòn lũy kế(*)	226			
3. Tài sản cố định vô hình	227			3.861.812.576
- Nguyên giá	228	VI.10	789.426.681.419	789.426.681.419
- Giá trị hao mòn lũy kế(*)	229		-789.426.681.419	-785.564.868.843
III. Bất động sản đầu tư	230			
- Nguyên giá	231			
- Giá trị hao mòn lũy kế (*)	232			
IV. Tài sản dở dang dài hạn	240		3.262.226.415	4.446.621.986
1. Chi phí sản xuất, kinh doanh dở dang dài hạn	241			
2. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang	242	VI.8	3.262.226.415	4.446.621.986
V. Các khoản đầu tư tài chính dài hạn	250			
1. Đầu tư vào công ty con	251			
2. Đầu tư vào công ty liên kết, liên doanh	252			
3. Đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	253			
4. Dự phòng đầu tư tài chính dài hạn (*)	254			
5. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	255			
VI. Tài sản dài hạn khác	260		103.957.805.726	106.720.530.943
1. Chi phí trả trước dài hạn	261	VI.13	39.359.465.292	42.122.190.509
2. Tài sản thuê thu nhập hoãn lại	262	VI.24	64.598.340.434	64.598.340.434
3. Thiết bị, vật tư, phụ tùng thay thế dài hạn	263			
4. Tài sản dài hạn khác	268			
5. Lợi thế thương mại	269			
TỔNG CỘNG TÀI SẢN (270 = 100 + 200)	270		2.227.803.111.233	1.566.272.933.803
C. NỢ PHẢI TRẢ	300		1.899.337.506.574	1.197.683.383.417
I. Nợ ngắn hạn	310		1.680.230.523.847	987.089.188.530
1. Phải trả người bán ngắn hạn	311	VI.16a,b	981.417.054.886	667.436.070.322
2. Người mua trả tiền trước ngắn hạn	312		60.585.615	
3. Thuế và các khoản phải nộp NN	313	VI.19	67.085.986.675	54.257.325.355
4. Phải trả người lao động	314		26.698.708.075	59.897.841.268
5. Chi phí phải trả ngắn hạn	315	VI.20	223.762.324.033	29.082.453
6. Phải trả nội bộ ngắn hạn	316			
7. Phải trả theo tiến độ kế hoạch hợp đồng xây dựng	317			
8. Doanh thu chưa thực hiện ngắn hạn	318			
9. Phải trả ngắn hạn khác	319	VI.21	4.625.913.283	3.047.647.283
10. Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn	320	VI.15a	336.670.752.555	178.553.185.203
11. Dự phòng phải trả ngắn hạn	321	VI.23a	24.617.792.766	
12. Quỹ khen thưởng, phúc lợi	322		15.291.405.959	23.868.036.646
13. Quỹ bình ổn giá	323			
14. Giao dịch mua bán lại trái phiếu Chính phủ	324			
II. Nợ dài hạn	330		219.106.982.727	210.594.194.887
1. Phải trả người bán dài hạn	331			
2. Người mua trả tiền trước dài hạn	332			
3. Chi phí phải trả dài hạn	333			
4. Phải trả nội bộ về vốn kinh doanh	334			
5. Phải trả nội bộ dài hạn	335			
6. Doanh thu chưa thực hiện dài hạn	336			
7. Phải trả dài hạn khác	337			
8. Vay và nợ thuê tài chính dài hạn	338	VI.15b	219.106.982.727	210.594.194.887

CHỈ TIÊU	MÃ SỐ	Thuyết minh	SỐ CUỐI KỲ	SỐ ĐẦU NĂM
9. Trái phiếu chuyển đổi	339			
10. Cổ phiếu ưu đãi	340			
11. Thuế thu nhập hoãn lại phải trả	341	VI.24b		
12. Dự phòng phải trả dài hạn	342	VI.23b		
13. Quỹ phát triển KH&CN	343			
D.VỐN CHỦ SỞ HỮU	400		328.465.604.659	368.589.550.386
I. Vốn chủ sở hữu	410	VI.25	328.465.604.659	368.589.550.386
1. Vốn góp của chủ sở hữu	411	VI.25b	245.690.520.000	245.690.520.000
- Cổ phiếu phổ thông có quyền biểu quyết	411A		245.690.520.000	245.690.520.000
- Cổ phiếu ưu đãi	411B			
2. Thặng dư vốn cổ phần	412		-46.818.182	-46.818.182
3. Quyền chọn chuyển đổi trái phiếu	413			
4. Vốn khác của chủ sở hữu	414	VI.25e	569.137.076	569.137.076
5. Cổ phiếu quỹ (*)	415			
6. Chênh lệch đánh giá lại tài sản	416			
7. Chênh lệch tỷ giá hối đoái	417			
8. Quỹ đầu tư phát triển	418	VI.25e	38.569.843.947	38.569.843.947
9. Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp	419			
10. Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu	420	VI.25e		
11. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối	421		43.682.921.818	83.806.867.545
- LNST chưa phân phối lũy kế đến cuối kỳ trước	421A		64.598.340.434	83.806.867.545
- LNST chưa phân phối kỳ này	421B		-20.915.418.616	
12. Nguồn vốn đầu tư XDCB	422			
13. Lợi ích cổ đông không kiểm soát	429			
II. Nguồn kinh phí và quỹ khác	430			
1. Nguồn kinh phí	431			
2. Nguồn KP đã hình thành TSCĐ	432	VI.28		
TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN (440 = 300 + 400)	440		2.227.803.111.233	1.566.272.933.803

NGƯỜI LẬP BIỂU



Phạm Thị Thanh Huê

PT. PHÒNG KẾ TOÁN



Bùi Thanh Bình

Ngày 18 Tháng 7 Năm 2025

GIÁM ĐỐC



Trần Quốc Tuấn

BÁO CÁO KẾT QUẢ KINH DOANH
Quý 2 Năm 2025

			Quý này		Lũy kế	
Chỉ tiêu	Mã số	TM	Năm nay	Năm trước	Năm nay	Năm trước
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01	VII.1	1.180.056.543.891	1.441.544.835.335	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	02	VII.2				
3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10=01-02)	10		1.180.056.543.891	1.441.544.835.335	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
4. Giá vốn hàng bán	11	VII.3	1.116.228.031.064	1.365.193.937.656	2.242.246.116.345	2.632.644.244.352
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20=10 - 11)	20		63.828.512.827	76.350.897.679	41.069.337.096	125.911.572.172
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21	VII.4	698.538.891	710.772.675	1.395.093.483	1.396.150.206
7. Chi phí hoạt động tài chính	22	VII.5	8.686.386.362	5.477.169.081	15.804.893.482	12.383.157.619
- Trong đó : chi phí lãi vay	23		8.686.386.362	5.477.169.081	15.804.893.482	12.383.157.619
8. Chi phí bán hàng	25	VII.8 b	2.626.732.008	2.713.861.187	5.058.914.748	5.133.624.138
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp	26	VII.8 a	22.271.392.917	24.857.926.103	44.054.653.883	44.825.436.290
10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30=20+(21-22)-(25+26)}	30		30.942.540.431	44.012.713.983	-22.454.031.534	64.965.504.331
11. Thu nhập khác	31	VII.6	931.878.264	2.711.264.911	1.739.526.881	3.237.008.680
12. Chi phí khác	32	VII.7	161.369.373	109.782.264	199.713.963	310.753.766
13. Lợi nhuận khác (40 = 31-32)	40		770.508.891	2.601.482.647	1.539.812.918	2.926.254.914
14. Tổng lợi nhuận trước thuế (50=30+40)	50		31.713.049.322	46.614.196.630	-20.914.218.616	67.891.759.245
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	VII.1 0	1.200.000	10.800.599.310	1.200.000	15.056.111.833
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52	VII.1 1		-1.477.759.984		-1.477.759.984
17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60=50-51-52)	60		31.711.849.322	37.291.357.304	-20.915.418.616	54.313.407.396
18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu	70		1.291	1.518	-851	2.211
19. Lãi suy giảm trên cổ phiếu	71					

Ngày 18 Tháng 7 Năm 2025

NGƯỜI LẬP BIỂU

PT. PHÒNG KẾ TOÁN

GIÁM ĐỐC



Phạm Thị Thanh Huê

Bùi Thanh Bình

Trần Quốc Tuấn

LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ (THEO PHƯƠNG PHÁP GIÁN TIẾP)

Kỳ kế toán từ ngày 01/01/2025 đến ngày 30/06/2025

CHỈ TIÊU	MÃ SỐ	6 tháng Năm 2025	6 tháng Năm 2024
I. LƯU CHUYỂN TIỀN TỪ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH			
1. Lợi nhuận trước thuế	01	-20.914.218.616	67.891.759.245
2. Điều chỉnh cho các khoản			
- Khấu hao TSCĐ và BTTSĐT	02	84.879.544.911	208.847.329.520
- Các khoản dự phòng	03	42.321.940.537	762.313.759.249
- Lãi, lỗ chênh lệch tỷ giá hối đoái do đánh giá lại các khoản mục tiền tệ có gốc ngoại tệ	04		
- Lãi, lỗ từ hoạt động đầu tư	05	(31.756.158)	(68.949.124)
- Chi phí lãi vay	06	15.804.893.482	12.383.157.619
- Các khoản điều chỉnh khác	07		
3. Lợi nhuận từ HĐKD trước thay đổi vốn lưu động	08	122.060.404.156	1.051.367.056.509
- Tăng, Giảm các khoản phải thu	09	152.851.012.341	(128.730.478.302)
- Tăng, Giảm hàng tồn kho	10	(697.456.402.066)	(327.515.344.840)
- Tăng, Giảm các khoản phải trả (Không kể lãi vay phải trả, thuế TNDN phải nộp)	11	472.912.488.774	(259.387.828.858)
- Tăng, Giảm chi phí trả trước	12	(100.835.166.150)	7.987.484.414
- Tăng, giảm chứng khoán kinh doanh	13		-
- Tiền lãi vay đã trả	14	(15.391.505.257)	(12.503.217.890)
- Thuế thu nhập doanh nghiệp đã nộp	15	-	(16.254.503.861)
- Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh	16		
- Tiền chi khác từ hoạt động kinh doanh	17	(20.414.442.198)	(15.791.097.136)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20	(86.273.610.400)	299.172.070.036
II. LƯU CHUYỂN TIỀN TỪ HOẠT ĐỘNG ĐẦU TƯ			
1. Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các TS dài hạn khác	21	(70.969.425.373)	(37.366.253.664)
2. Tiền thu từ thanh lý, nhượng bán TSCĐ và các TS dài hạn khác	22		
3. Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23	-	-
4. Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24		
5. Tiền chi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	25		
6. Tiền thu hồi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	26	-	-
7. Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27	31.756.158	68.949.124
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư	30	(70.937.669.215)	(37.297.304.540)
III. Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính			
1. Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận vốn góp của chủ sở hữu	31		
2. Tiền chi trả vốn góp cho các chủ sở hữu, mua lại cổ phiếu của DN đã phát hành	32		
3. Tiền thu từ đi vay	33	801.971.185.383	256.227.061.496
- Ngắn hạn		728.498.912.100	144.880.557.004
- Dài hạn		73.472.273.283	111.346.504.492
4. Tiền chi trả nợ gốc vay	34	(635.340.830.191)	(484.952.261.960)
- Ngắn hạn		(609.190.455.690)	(347.542.155.960)
- Dài hạn		(26.150.374.501)	(137.410.106.000)
5. Tiền trả nợ gốc thuê tài chính	35	-	-
6. Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36	(7.211.682.465)	(24.455.710.455)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40	159.418.672.727	(253.180.910.919)
IV. Lưu chuyển tiền thuần trong kỳ (50=20+30+40)	50	2.207.393.112	8.693.854.577
Tiền và tương đương tiền đầu kỳ	60	4.279.243.584	5.233.819.553
Ảnh hưởng của thay đổi tỷ giá hối đoái quy đổi ngoại tệ	61		
Tiền và tương đương tiền cuối kỳ (70=50+60+61)	70	6.486.636.696	13.927.674.130

NGƯỜI LẬP BIỂU

Phạm Thị Thanh Huệ

PT. PHÒNG KẾ TOÁN

Bùi Thanh Bình

GIÁM ĐỐC



Trần Quốc Tuấn

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kỳ kế toán từ ngày 01/01/2025 đến ngày 30/6/2025

ĐẶC ĐIỂM HOẠT ĐỘNG DOANH NGHIỆP

1 Hình thức sở hữu vốn

Công ty Cổ phần Than Hà Tu-TKV là Công ty cổ phần được chuyển đổi từ Doanh nghiệp Nhà Nước theo quyết định số 2062/QĐ-BCN ngày 09/08/2006 của Bộ Công nghiệp (nay là Bộ Công thương); Công ty hoạt động theo giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần, mã số doanh nghiệp 5700101323, đăng ký lần đầu ngày 25/12/2006, đăng ký thay đổi lần thứ 11 ngày 29 tháng 5 năm 2023.

Trụ sở chính của Công ty: Tổ 6 - khu 3 - Phường Hà Tu - Tỉnh Quảng Ninh.

Vốn điều lệ của Công ty theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp thay đổi lần thứ 9 ngày 19/1/2017: 245.690.520.000 đồng tương đương 24.569.052 cổ phần, mệnh giá mỗi cổ phần là 10.000 đồng.

2 Lĩnh vực kinh doanh:

Lĩnh vực kinh doanh của công ty là khai thác khoáng sản

3 Ngành nghề kinh doanh:

- Khai thác và thu gom than cứng, than non, than bùn
- Khai thác quặng kim loại khác không chứa sắt; khai thác quặng sắt.
- Khai thác đá, cát sỏi, đất sét;
- Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khai thác mỏ và quặng khác;
- Vận tải hàng hóa bằng đường bộ;
- Lắp đặt hệ thống cấp, thoát nước, lò sưởi và điều hòa không khí;
- Dịch vụ phục vụ đồ uống;
- Sản xuất đồ uống không cồn, nước khoáng;
- Khai thác quặng sắt;
- Sản xuất có cấu kiện kim loại;
- Hoạt động dịch vụ công nghệ thông tin và dịch vụ liên quan khác đến máy vi tính;
- Kho bãi và lưu giữ hàng hóa;
- Thoát nước và xử lý nước thải;
- Khai thác, xử lý và cung cấp nước;
- Sửa chữa, máy móc thiết bị;
- Sửa chữa máy móc và thiết bị công nghiệp;
- Sửa chữa thiết bị điện;
- Sửa chữa thiết bị khác;
- Lắp đặt hệ thống điện;
- Trồng rừng và chăm sóc rừng;
- Hoạt động xây dựng chuyên dụng khác;
- Cung cấp dịch vụ ăn uống theo hợp đồng không thường xuyên với khách hàng;
- Sản xuất các loại bánh từ bột;
- Hoạt động của các cơ sở thể thao.

4 Chu kỳ sản xuất, kinh doanh thông thường

5 Đặc điểm hoạt động của doanh nghiệp trong năm tài chính có ảnh hưởng đến Báo cáo tài chính



Công ty thực hiện Hợp đồng phối hợp kinh doanh với Tập đoàn Công nghiệp Than- Khoáng sản Việt Nam. Tập đoàn quyết toán khoản chi phí với Công ty theo Hợp đồng phối hợp kinh doanh. Căn cứ vào biên bản quyết toán khoản chi phí năm 2024, Công ty phản ánh doanh thu, chi phí và lãi lỗ trong kỳ.

6 Cấu trúc doanh nghiệp

7 Tuyên bố về khả năng so sánh thông tin trên Báo cáo tài chính

Thông tin chung:

Tổng số CBCVN có mặt đến 30/6/2025: 1.886 người

Tổng số CBCVN có mặt bình quân đến 30/6/2025: 1.884 người

Tổng quỹ lương: 167.577.601.170 đồng

Tiền lương bình quân: 14.828.564 đồng/người/ tháng

II KỲ KẾ TOÁN, ĐƠN VỊ TIỀN TỆ SỬ DỤNG TRONG KẾ TOÁN

Kỳ kế toán năm của Công ty theo năm dương lịch bắt đầu từ ngày 01/01 và kết thúc vào ngày 31/12 hàng năm.

Đơn vị tiền tệ sử dụng trong ghi chép kế toán là đồng Việt Nam (VND)

III CHUẨN MỰC VÀ CHẾ ĐỘ KẾ TOÁN ÁP DỤNG

1 Chế độ kế toán áp dụng:

Công ty áp dụng chế độ kế toán doanh nghiệp được ban hành theo thông tư 200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ tài chính hướng dẫn chế độ kế toán doanh nghiệp và Thông tư số 53/2016/TT-BTC ngày 21/3/2016 của Bộ tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2014/TT-BTC

2 Tuyên bố về việc tuân thủ Chuẩn mực kế toán và Chế độ kế toán

Công ty đã áp dụng các Chuẩn mực kế toán Việt Nam và các văn bản hướng dẫn chuẩn mực do NN đã ban hành. Các báo cáo tài chính được lập và trình bày theo đúng mọi quy định của từng chuẩn mực, thông tư hướng dẫn thực hiện chuẩn mực và Chế độ kế toán hiện hành đang áp dụng.

IV CÁC CHÍNH SÁCH KẾ TOÁN ÁP DỤNG :

1 Nguyên tắc chuyển đổi báo cáo tài chính bằng ngoại tệ

Tỷ giá giao dịch thực tế áp dụng khi đánh giá lại số dư tiền mặt bằng ngoại tệ là tỷ giá mua ngoại tệ của ngân hàng thương mại nơi Công ty thường xuyên giao dịch tại thời điểm lập báo cáo tài chính.

2 Các loại tỷ giá hối đoái áp dụng trong kế toán

Tỷ giá giao dịch thực tế đối với giao dịch bằng ngoại tệ phát sinh trong kỳ

+ Tỷ giá giao dịch thực tế đối với các giao dịch bằng ngoại tệ là tỷ giá khi mua bán trong hợp đồng mua, bán ngoại tệ giữa Công ty và ngân hàng thương mại

+ Tỷ giá giao dịch thực tế khi ghi nhận nợ phải thu: là tỷ giá mua của Ngân hàng thương mại nơi đơn vị chỉ định khách hàng thanh toán tại thời điểm giao dịch phát sinh

+ Tỷ giá giao dịch thực tế khi ghi nhận nợ phải trả: là tỷ giá bán của ngân hàng thương mại nơi D/nghiệp giao dịch tại thời điểm giao dịch phát sinh

+ Tỷ giá giao dịch ngoại tệ đối với các Công ty trong nội bộ Tập đoàn được áp dụng chung một tỷ giá do Tập đoàn công nghiệp than - Khoáng sản Việt Nam quy định.

3 Nguyên tắc xác định lãi suất thực tế dùng để chiết khấu dòng tiền

+ Là lãi suất ngân hàng thương mại đối với các khoản doanh nghiệp đi vay.

4 Nguyên tắc ghi nhận các khoản tiền và các khoản tương đương tiền:

+ Tiền bao gồm tiền mặt tại quỹ, tiền gửi ngân hàng không kỳ hạn.

+ Các nghiệp vụ kinh tế phát sinh bằng ngoại tệ được quy đổi ra đồng VN theo tỷ giá giao dịch thực hiện tại thời điểm phát sinh nghiệp vụ. Tại thời điểm cuối năm các khoản mục tiền tệ có gốc ngoại tệ được quy đổi theo tỷ giá bình quân liên ngân hàng do Ngân hàng NN Việt Nam công bố vào ngày kết thúc niên độ kế toán

+ Chênh lệch tỷ giá thực tế phát sinh trong kỳ và CL tỷ giá do đánh giá lại số dư các khoản mục tiền tệ tại thời điểm cuối năm được kết chuyển vào doanh thu hoặc chi phí tài chính trong năm tài chính

+ Các khoản đầu tư ngắn hạn không quá 3 tháng có khả năng chuyển đổi dễ dàng thành tiền và không có nhiều rủi ro trong chuyển đổi thành tiền kể từ ngày mua khoản đầu tư đó tại thời điểm báo cáo.

5 Nguyên tắc kế toán các khoản đầu tư tài chính

a Chứng khoán kinh doanh

+ Chứng khoán kinh doanh của Công ty là cổ phiếu niêm yết trên thị trường chứng khoán được ghi sổ kế toán theo giá gốc. Giá gốc kinh doanh được xác định theo giá trị hợp lý của các khoản thanh toán tại thời điểm giao dịch phát sinh.

+ Dự phòng giảm giá hàng tồn kho được lập vào thời điểm cuối năm là số chênh lệch giữa giá gốc của hàng tồn kho lớn hơn giá trị thuần có thể thực hiện được của chúng.

b Các khoản đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn

+ Các khoản tiền gửi ngân hàng có kỳ hạn và các khoản cho vay nắm giữ đến ngày đáo hạn theo từng thời kỳ hạn, từng đối tượng được xác định là giá trị hợp lý. Khi lập báo cáo tài chính căn cứ vào kỳ hạn còn lại để trình bày là tài sản ngắn hạn hoặc dài hạn.

c Các khoản cho vay

+ Các khoản cho vay là giá trị ghi sổ được xác định là giá gốc.

d Đầu tư vào Công ty con; công ty liên doanh; liên kết

+ Giá trị ghi sổ của khoản đầu tư vào công ty con được xác định theo giá gốc

đ Đầu tư vào công cụ vốn của đơn vị khác

+ Giá trị ghi sổ của khoản đầu tư vào đơn vị khác được xác định theo giá gốc

e Các phương pháp kế toán đối với các giao dịch khác liên quan đến đầu tư tài chính

+ Giao dịch đầu tư dưới hình thức góp vốn

6 Nguyên tắc kế toán nợ phải thu

+ Các khoản phải thu được theo dõi chi tiết theo kỳ hạn phải thu, đối tượng phải thu, loại nguyên tệ phải thu và các yếu tố khác theo nhu cầu quản lý của Công ty.

+ Tiêu chí phân loại các khoản nợ phải thu căn cứ theo chu kỳ kinh doanh thanh toán trong vòng không quá 12 tháng tới kể từ thời điểm phát sinh được xếp vào loại ngắn hạn, kể từ 12 tháng trở lên được xếp vào loại dài hạn.

+ Được theo dõi chi tiết theo kỳ hạn gốc

7 Nguyên tắc ghi nhận hàng tồn kho:

+ Hàng tồn kho được tính theo giá gốc. Trường hợp giá trị thuần có thể thực hiện được thấp hơn giá thì tính theo giá trị thuần có thể thực hiện được. Giá gốc hàng tồn kho bao gồm CP mua, chi phí CBIển và các chi phí liên quan trực tiếp khác phát sinh để có được hàng tồn kho ở địa điểm và trạng thái hiện tại.

+ Giá trị hàng tồn kho được xác định theo phương pháp bình quân gia quyền

+ Hàng tồn kho được hạch toán theo phương pháp kê khai thường xuyên. Riêng phương pháp xác định chi phí sản phẩm dở dang và thành phẩm thực hiện theo QĐ 2917/QĐ-HĐQT ngày 27/12/2006 của HĐQT Tập đoàn Công nghiệp than - Khoáng sản Việt Nam

8 Nguyên tắc ghi nhận và các khấu hao TSCĐ, TSCĐ thuê tài chính, bất động sản đầu tư:

+ Tài sản cố định hữu hình và TSCĐ vô hình được ghi nhận theo giá gốc. Trong quá trình sử dụng, TSCĐ hữu hình được ghi nhận theo nguyên giá, hao mòn lũy kế và giá trị còn lại.

+ Tài sản cố định thuê tài chính được ghi nhận nguyên giá theo giá trị hợp lý hoặc giá trị hiện tại của khoản thanh toán tiền thuê tối thiểu (không bao gồm thuế GTGT) và các chi phí trực tiếp phát sinh ban đầu liên quan đến TSCĐ thuê tài chính. Trong quá trình sử dụng, TSCĐ thuê TC được ghi nhận theo nguyên giá, hao mòn lũy kế và giá trị còn lại.

+ Khấu hao được tính theo phương pháp đường thẳng. Thời gian khấu hao được ước tính như sau:

- Nhà cửa, vật kiến trúc:	5-25 năm
- Máy móc, thiết bị:	3-10 năm
- Phương tiện vận tải:	6-10 năm
- Thiết bị văn phòng:	3 - 5 năm
- Tài sản cố định hữu hình khác:	3 năm
- Phần mềm vi tính:	3 năm
- Tài sản cố định vô hình khác:	3 năm
- Phí cấp quyền khai thác khoáng sản cấp dự án :	4 năm
- Chi phí bóc đất đá mở rộng khai trường :	4 năm

Tài sản cố định là Máy móc thiết bị, phương tiện vận tải truyền dẫn, thiết bị dụng cụ quản lý được Công ty trích khấu hao nhanh bằng 2 lần theo phương pháp khấu hao đường thẳng theo quy định tại Thông tư số 45/2013/TT-BTC ngày 25/04/2013 của Bộ tài chính về hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng và trích khấu hao tài sản cố định.

1323
TY
AN
A T
MIN
UAN

9 Nguyên tắc kế toán các hợp đồng hợp tác kinh doanh

+ Các khoản vốn (Bằng tiền hoặc tài sản phi tiền tệ) của bên góp vốn được ghi nhận doanh thu, chi phí liên quan đến hợp đồng

10 Nguyên tắc kế toán thuế TNDN hoãn lại

+ Căn cứ ghi nhận tài sản thuế thu nhập hoãn lại.

+ Thuế suất được sử dụng để xác định giá trị tài sản thuế thu nhập hoãn lại.

+ Có bù trừ với thuế thu nhập hoãn lại phải trả.

+ Xác định khả năng có thu nhập chịu thuế trong tương lai khi ghi nhận tài sản thuế thu nhập hoãn lại.

11 Nguyên tắc kế toán chi phí trả trước

Các chi phí đã phát sinh liên quan đến kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của nhiều kỳ kế toán được hạch toán vào chi phí trả trước để phân bổ dần vào kết quả hoạt động kinh doanh trong các kỳ kế toán sau.

Việc tính và phân bổ chi phí trả trước dài hạn vào chi phí sản xuất kinh doanh từng kỳ kế toán được căn cứ vào tính chất, mức độ từng loại chi phí để lựa chọn phương pháp và tiêu thức phân bổ hợp lý. Chi phí trả trước được phân bổ dần vào chi phí sản xuất kinh doanh theo phương pháp đường thẳng.

12 Nguyên tắc kế toán nợ phải trả

Các khoản nợ phải trả được theo dõi theo kỳ hạn phải trả, đối tượng phải trả, loại nguyên tệ phải trả và các yếu tố khác theo yêu cầu quản lý của Công ty.

Các khoản chi phí thực tế chưa phát sinh nhưng được trích trước vào chi phí sản xuất, kinh doanh trong kỳ để đảm bảo khi chi phí phát sinh thực tế không gây đột biến cho chi phí sản xuất kinh doanh trên cơ sở đảm bảo nguyên tắc phù hợp giữa doanh thu và chi phí. Khi các chi phí đó phát sinh, nếu có chênh lệch với số đã trích, kế toán tiến hành ghi bổ sung hoặc ghi giảm chi phí tương ứng với phần chênh lệch.

13 Nguyên tắc ghi nhận vay và nợ phải trả thuê tài chính

Các khoản vay và nợ phải trả thuê tài chính được theo dõi theo từng đối tượng, từng kế ước vay nợ và kỳ hạn phải trả của khoản vay, nợ thuê tài chính.

Chi phí đi vay được ghi nhận vào chi phí sản xuất, KD trong kỳ khi phát sinh,

14 Nguyên tắc ghi nhận và vốn hóa các khoản chi phí đi vay

Chi phí đi vay được ghi nhận vào chi phí sản xuất, KD trong kỳ khi phát sinh, trừ chi phí đi vay liên quan trực tiếp đến việc đầu tư xây dựng hoặc sản xuất TS dở dang được tính vào giá trị của TS đó (được vốn hoá) khi có đủ các điều kiện quy định trong chuẩn mực Kế toán Việt Nam số 16 "chi phí đi vay"

15 Nguyên tắc ghi nhận chi phí phải trả

Các khoản chi phí thực tế chưa phát sinh nhưng được trích trước vào chi phí sản xuất, kinh doanh trong kỳ để đảm bảo khi chi phí phát sinh thực tế không gây đột biến cho chi phí sản xuất kinh doanh trên cơ sở đảm bảo nguyên tắc phù hợp giữa doanh thu và chi phí. Khi các chi phí đó phát sinh, nếu có chênh lệch với số đã trích, kế toán tiến hành ghi bổ sung hoặc ghi giảm chi phí tương ứng với phần chênh lệch.

16 Nguyên tắc và phương pháp ghi nhận các khoản dự phòng phải trả

Giá trị được ghi nhận của một khoản dự phòng phải trả là giá trị được ước tính hợp lý nhất về khoản tiền sẽ phải chi để thanh toán nghĩa vụ nợ hiện tại tại ngày kết thúc kỳ KT năm hoặc tại ngày kết thúc kỳ kế toán giữa niên độ

17 Nguyên tắc ghi nhận doanh thu chưa thực hiện

Doanh thu chưa thu được tiền của hoạt động cung cấp dịch vụ nhiều kỳ. Tiền nhận trước của người mua mà doanh nghiệp chưa cung cấp sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ.

18 Nguyên tắc ghi nhận trái phiếu chuyển đổi

Được ghi nhận riêng cấu phần nợ và cấu phần vốn

Giá trị phần nợ gốc của trái phiếu chuyển đổi được xác định bằng cách chiết khấu giá trị danh nghĩa của khoản thanh toán trong tương lai về giá trị hiện tại theo lãi suất của trái phiếu tương tự trên thị trường.

19 Nguyên tắc ghi nhận vốn chủ sở hữu, thặng dư vốn cổ phần, quyền chọn trái phiếu chuyển đổi, vốn khác của chủ sở hữu

Vốn đầu tư của chủ sở hữu được ghi nhận theo số vốn thực góp của chủ sở hữu.

Vốn khác của chủ sở hữu được ghi theo giá trị còn lại giữa giá trị hợp lý của các tài sản mà doanh nghiệp được các tổ chức, cá nhân khác tặng, biếu sau khi trừ (-) các khoản thuế phải nộp (nếu có) liên quan đến các tài sản được tặng, biếu này và khoản bổ sung vốn kinh doanh từ kết quả hoạt động kinh doanh.



Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối là số lợi nhuận từ các hoạt động của Doanh nghiệp sau khi trừ (-) các khoản điều chỉnh do áp dụng hồi tố thay đổi CS kế toán và điều chỉnh hồi tố sai sót trọng yếu của các năm trước

Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối phản ánh kết quả kinh doanh (lãi, lỗ) sau thuế thu nhập doanh nghiệp và tình hình phân chia lợi nhuận hoặc xử lý lỗ của Công ty. Trường hợp trả cổ tức, lợi nhuận cho chủ sở hữu quá mức số lợi nhuận sau thuế chưa phân phối được ghi nhận như trường hợp giảm vốn góp. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối có thể được chia cho các nhà đầu tư dựa trên tỷ lệ góp vốn sau khi được Đại hội cổ đông phê duyệt và sau khi đã trích lập các quỹ theo Điều lệ Công ty và các quy định của pháp luật Việt Nam.

Công ty trích lập các quỹ sau từ lợi nhuận thuần sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Công ty theo đề nghị của Hội đồng quản trị và được các cổ đông phê duyệt tại Đại hội đồng cổ đông thường niên:

Quỹ đầu tư phát triển: Quỹ này được trích lập nhằm phục vụ việc mở rộng hoạt động hoặc đầu tư chiều sâu của Công ty.

Quỹ khen thưởng, phúc lợi và Quỹ khen thưởng Ban điều hành: Quỹ này được trích lập để khen thưởng, khuyến khích vật chất, đem lại lợi ích chung và nâng cao phúc lợi cho công nhân viên và được trình bày như một khoản phải trả trên Bảng cân đối kế toán.

Cổ tức phải trả cho các cổ đông được ghi nhận là khoản phải trả trong Bảng cân đối kế toán của Công ty sau khi có thông báo chia cổ tức của Hội đồng Quản trị Công ty và thông báo ngày chốt quyền nhận cổ tức của Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam

20 Nguyên tắc và phương pháp ghi nhận doanh thu

Doanh thu bán hàng được ghi nhận khi đồng thời thoả mãn các điều kiện sau:

- Phần lớn rủi ro và lợi ích gắn liền với quyền sở hữu SP hoặc HH đã được chuyển giao cho người mua
- Công ty không còn nắm giữ quyền QL hàng hoá như người sở hữu hàng hoá hoặc quyền kiểm soát HH
- Doanh thu được xác định tương đối chắc chắn;
- Công ty đã thu được hoặc sẽ thu được lợi ích kinh tế từ giao dịch bán hàng;
- Xác định được chi phí liên quan đến giao dịch bán hàng;
- Doanh thu được xác định tương đối chắc chắn;
- Có khả năng thu được lợi ích kinh tế từ giao dịch cung cấp dịch vụ đó;
- Xác định được phần công việc đã hoàn thành vào ngày lập bảng cân đối kế toán;
- Xác định được chi phí phát sinh cho giao dịch và chi phí để hoàn thành giao dịch cung cấp dịch vụ đó.

Phần công việc cung cấp dịch vụ đã hoàn thành được xác định theo phương pháp đánh giá công việc hoàn thành

- Có khả năng thu được lợi ích kinh tế từ giao dịch cung cấp dịch vụ đó;
- Doanh thu được xác định tương đối chắc chắn;

Cổ tức, lợi nhuận được chia được ghi nhận khi công ty được quyền nhận cổ tức hoặc được quyền nhận lợi nhuận từ việc góp vốn.

21 Nguyên tắc kế toán các khoản giảm trừ doanh thu

- Khoản chiết khấu, giảm giá, hàng bán bị trả lại phát sinh cùng kỳ tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa.
- Do sản phẩm hàng hóa kém, mất phẩm chất hay không đúng quy cách theo quy định trong hợp đồng KT.
- Tuân thủ chuẩn mực kế toán: "Các sự kiện phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán năm" để điều chỉnh doanh thu.

22 Nguyên tắc kế toán giá vốn hàng bán

- Chi phí thực tế phát sinh được ghi nhận vào giá vốn phải đảm bảo tương ứng với định mức giá vốn và đủ tiêu chuẩn ghi nhận doanh thu.

- Đảm bảo nguyên tắc thận trọng, ghi nhận các chi phí trên mức bình thường của hàng tồn kho. Các trường hợp hao hụt vật tư hàng hóa vượt định mức, chi phí vượt định mức bình thường, hàng tồn kho bị mất mát sau khi đã trừ đi phần trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan... được ghi nhận đầy đủ, kịp thời vào giá vốn hàng bán trong năm.

23 Nguyên tắc kế toán chi phí tài chính

Các khoản chi phí được ghi nhận vào chi phí tài chính gồm:

- Chi phí cho vay và đi vay vốn;
- Các khoản lỗ do thay đổi tỷ giá hối đoái của các nghiệp vụ phát sinh liên quan đến ngoại tệ;

24 Nguyên tắc kế toán chi phí bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp

- Chi phí thực tế phát sinh trong quá trình bán sản phẩm, cung cấp hàng hóa dịch vụ
- Các khoản chi phí quản lý chung của doanh nghiệp



Nguyên tắc và phương pháp ghi nhận chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành, và chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hoãn lại

Tài sản thuế thu nhập hoãn lại và Thuế thu nhập hoãn lại phải trả

Tài sản thuế thu nhập hoãn lại được xác định dựa trên tổng chênh lệch tạm thời được khấu trừ và giá trị được khấu trừ chuyển sang năm sau của các khoản lỗ tính thuế và ưu đãi thuế chưa sử dụng. Thuế thu nhập hoãn lại phải trả được xác định dựa trên các khoản chênh lệch tạm thời chịu thuế

Chi phí thuế TNDN hiện hành và Chi phí thuế TNDN hoãn lại

Chi phí thuế TNDN hiện hành được xác định trên cơ sở thu nhập chịu thuế trong năm và thuế suất thuế TNDN trong năm tài chính hiện hành.

Chi phí thuế TNDN hoãn lại được xác định trên cơ sở số chênh lệch tạm thời được khấu trừ, số chênh lệch tạm thời chịu thuế và thuế suất thuế TNDN.

26 Các nguyên tắc và phương pháp kế toán khác

Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2024 Công ty đã phân phối theo Nghị quyết số 02/2025/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/04/2025.

570
CÔ
CÔ
IAI
INA
/G

VI. Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong bảng cân đối kế toán

Đơn vị tính : Đồng

TM	Danh mục	Tại ngày 30/06/2025		Đầu năm (Ngày 01/01/2025)	
VI.1	Tiền và các khoản tương đương tiền				
	- Tiền mặt		488.118.000		734.736.000
	- Tiền gửi ngân hàng không kỳ hạn		5.998.518.696		3.544.507.584
	+ NH NN&PTNT - CN Cao Thắng Quảng Ninh		150.844.399		2.897.878.413
	+ NH TMCP Nam Á -CN Quảng Ninh		34.743.194		6.467.699
	+ NH Công thương- CN Quảng Ninh		167.584.050		237.623.644
	+ NH TMCP Quốc tế - CN Quảng Ninh		108.259.945		47.518.963
	+ NH Sài Gòn - Hà Nội - CN Quảng Ninh		53.761.661		61.097.754
	+ NH TMCP Quân đội - CN Quảng Ninh		5.549.619		61.512.200
	+ NH Đầu tư và PT - CN Hạ Long		310.402.563		140.739.941
	+ NH TMCP Ngoại thương - CN Quảng Ninh		44.613.000		35.316.201
	+ NH EXIMBANK		5.122.760.265		56.352.769
	Cộng		<u>6.486.636.696</u>		<u>4.279.243.584</u>
VI.2	Các khoản đầu tư tài chính		-		-
a	Chứng khoán kinh doanh		-		-
b	Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn		-		-
b1	Ngắn hạn		-		-
	- Tiền gửi có kỳ hạn		-		-
b2	Dài hạn		-		-
c	Đầu tư vốn vào các đơn vị khác		-		-
VI.3	Phải thu của khách hàng ngắn hạn		Tại ngày 30/06/2025		Đầu năm (Ngày 01/01/2025)
a	Phải thu của khách hàng ngắn hạn		63.687.618.114		216.542.265.358
	- C.N Tập Đoàn Công Nghiệp Than Khoáng Sản VN - Công ty Tuyển than Hòn Gai - Vinacomin		31.103.203.041		208.680.707.319
	- Công ty Kho Vận và Cảng Cẩm Phả - Vinacomin		380.092.357		5.349.060.126
	- Công ty CP phát triển DA Biển Đông		2.122.578.000		2.132.578.000
	- Công ty 35- CN Tổng công ty Đông Bắc		29.707.518.365		
	- Các đối tượng khác		374.226.351		379.919.913
b	Phải thu của khách hàng dài hạn		-		-
c	Phải thu của khách hàng là các bên liên quan		31.510.999.990		214.317.345.473
	- C.N Tập Đoàn Công Nghiệp Than Khoáng Sản VN - Công ty Tuyển than Hòn Gai - Vinacomin		31.103.203.041		208.680.707.319
	- Công ty Kho Vận và Cảng Cẩm Phả - Vinacomin		380.092.357		5.349.060.126
	- Công ty Công Nghiệp Hóa chất mỏ Quảng Ninh		27.704.592		35.066.736
	- Công ty Chế biến than Quảng Ninh - TKV				252.511.292
VI.4	Phải thu khác		Tại ngày 30/06/2025		Đầu năm (Ngày 01/01/2025)
			Giá trị		Giá trị
			Dự phòng		Dự phòng
a	Ngắn hạn		2.566.488.981		3.381.297.755
	- Phải thu người lao động		1.636.539.160		2.363.102.255
	- Tiền đặt cọc Công ty CP phát triển DA Biển Đông		800.000.000		800.000.000
	- Các khoản chi hộ				
	- Phải thu khác		129.949.821		218.195.500
b	Dài hạn		98.936.035.436		97.309.831.066
	- Ký cược, ký quỹ		82.904.562.504		82.641.695.459
	- Tiền lãi từ ký quỹ		16.031.472.932		14.668.135.607
	Tổng số		101.502.524.417		#####

VI.5 Tài sản thiếu chờ xử lý

	Diễn giải	Cuối kỳ		Đầu năm	
		Số lượng	Giá trị	Số lượng	Giá trị
a	Tiền và các khoản tương đương tiền				
b	Hàng tồn kho				
c	Tài sản cố định				
d	Tài sản khác				

VI.6 Nợ xấu

	Diễn giải	Cuối kỳ			Đầu năm		
		Giá gốc	DK thu hồi	Trích lập dự phòng	Giá gốc	DK thu hồi	Trích lập dự phòng
	- Trên 3 năm	2.922.578.000	10.000.000	2.922.578.000	2.932.578.000	20.000.000	2.932.578.000
	+ C/ty CP PT dự án Biển Đông	2.122.578.000	10.000.000	2.122.578.000	2.132.578.000	20.000.000	2.132.578.000
	+ Tiền đặt cọc cho DA Biển Đông	800.000.000		800.000.000	800.000.000		800.000.000
	Cộng	2.922.578.000	10.000.000	2.922.578.000	2.932.578.000	20.000.000	2.932.578.000

VI.7	Hàng tồn kho	Cuối kỳ		Đầu năm	
		Giá gốc	Dự phòng	Giá gốc	Dự phòng
	Tổng số	1.194.677.729.165	(17.714.147.771)	479.507.179.328	-
	- Hàng mua đang đi trên đường	-	-	-	-
	- Nguyên liệu, vật liệu	24.905.098.321	-	16.724.312.144	-
	- Công cụ, dụng cụ	193.204.200		119.022.000	
	- Chi phí SXKD dở dang	749.506.057.633		340.507.316.686	
	- Thành phẩm	420.073.369.011	(17.714.147.771)	122.156.528.498	

VI.8	Tài sản dở dang dài hạn	Cuối kỳ		Đầu năm	
		Giá gốc	Giá trị có thể thu hồi	Giá gốc	Giá trị có thể thu hồi
a	Chi phí SXKD dở dang dài hạn	-			
b	Xây dựng cơ bản dở dang	3.262.216.415	3.262.216.415	1.645.003.350	1.645.003.350
	- Mua sắm	-	-	-	
	+ Đầu tư TB phục vụ SX		-		
	- Xây dựng cơ bản	3.262.216.415	3.262.216.415	1.645.003.350	1.645.003.350
	+ DA ĐT khai thác lộ thiên Bắc Bàng Danh	690.757.554	690.757.554	11.177.746	11.177.746
	+ DA đầu tư PV SX	406.702.349	406.702.349	378.090.440	378.090.440
	+ DA đầu tư các hệ thống PCCC	476.437.804	476.437.804		-
	+ DA cải tạo phục hồi cải tạo môi trường KV bãi thải vữa trụ-Nam lộ phong	1.688.318.708	1.688.318.708	1.255.735.164	1.255.735.164
c	- Sửa chữa lớn TSCĐ	-	-	2.801.618.636	2.801.618.636
	Cộng	3.262.216.415	3.262.216.415	4.446.621.986	4.446.621.986

		Tại ngày 30/06/2025	Đầu năm (Ngày 01/01/2025)
VI.13. Chi phí trả trước			
a Ngắn hạn		159.690.851.918	56.092.960.551
Công cụ, dụng cụ		409.970.009	623.901.675
Bảo hiểm MMTB		927.789.657	-
Vật tư		55.630.812.941	50.006.079.229
Chi phí vận chuyển đất		98.737.027.316	
Chi phí trả trước ngắn hạn khác		3.985.251.995	5.462.979.647
b Dài hạn		39.359.465.292	42.122.190.509
Chi phí sửa chữa lớn		5.082.547.820	7.194.673.154
Vật tư		17.958.658.092	15.607.269.381
Khoan thăm dò		6.761.456.443	8.160.378.463
Chi phí bồi thường		589.808.000	589.808.000
Tiền sử dụng tài liệu địa chất		1.841.477.400	2.104.545.600
CP GPMB và trồng cây DA BBD		2.650.084.513	3.070.106.660
Các khoản khác		4.475.433.024	5.395.409.251

VI.14. Tài sản khác

VI.15. Vay và nợ thuê tài chính

	Diễn giải	Cuối kỳ		Trong kỳ		Đầu năm	
		Giá trị	Số có khả năng trả nợ	Tăng	Giảm	Giá trị	Số có khả năng trả nợ
a	Vay ngắn hạn	260.280.401.613	260.280.401.613	728.498.912.100	609.190.455.690	140.971.945.203	140.971.945.203
b	Vay dài hạn	295.497.333.669	295.497.333.669	73.472.273.283	26.150.374.501	248.175.434.887	248.175.434.887
-	Nợ dài hạn đến hạn trả dưới 1 năm	76.390.350.942	76.390.350.942	64.959.485.443	26.150.374.501	37.581.240.000	37.581.240.000
-	Kỳ hạn từ 1 - 3 năm	53.297.100.341	53.297.100.341	4.009.375.465	-	49.287.724.876	49.287.724.876
-	Kỳ hạn từ 3 - 5 năm	156.199.511.275	156.199.511.275	4.503.412.375	-	151.696.098.900	151.696.098.900
-	Kỳ hạn từ 5 - 10 năm	9.610.371.111	9.610.371.111	-	-	9.610.371.111	9.610.371.111
-	Kỳ hạn trên 10 năm	-	-	-	-	-	-
	Cộng	555.777.735.282	555.777.735.282	801.971.185.383	635.340.830.191	389.147.380.090	389.147.380.090

	Tại ngày	30/06/2025	Đầu năm (Ngày 01/01/2025)	
	Giá trị	Số có khả năng trả nợ	Giá trị	Số có khả năng trả nợ
VI.16. Phải trả người bán				
a. Phải trả người bán ngắn hạn	981.417.054.886	981.417.054.886	667.436.070.322	667.436.070.322
Công ty cổ phần chế tạo máy-Vinacomin	4.990.641.352	4.990.641.352	357.175.630	357.175.630
Công ty cổ phần công nghiệp ô tô	7.351.192.502	7.351.192.502	5.916.174.080	5.916.174.080
Công ty cổ phần tin học -môi trường -Vinacomin		-	8.148.151.190	8.148.151.190
Viện cơ khí năng lượng mỏ -Vinacomin	2.657.442.900	2.657.442.900	1.758.314.010	1.758.314.010
Công ty cổ phần vật tư TKV	160.096.785.454	160.096.785.454	73.204.537.986	73.204.537.986
Công ty cổ phần Cơ khí Mạo Khê -Vinacomin	219.014.000	219.014.000	160.160.000	160.160.000
Công ty cổ phần Địa chất mỏ	33.904.161	33.904.161	1.376.077.000	1.376.077.000
Công ty cổ phần tư vấn đầu tư mỏ và công nghiệp -Vinacomin	4.234.977.896	4.234.977.896	4.467.738.130	4.467.738.130
Công ty công nghiệp hóa chất mỏ Cẩm Phả	113.532.838.383	113.532.838.383	62.996.932.580	62.996.932.580
Công ty TNHH MTV Môi trường - TKV	7.332.351.528	7.332.351.528	6.394.761.646	6.394.761.646
Công ty CP Cơ khí Hòn Gai -Vinacomin	6.170.997.838	6.170.997.838	3.963.314.952	3.963.314.952
Công ty CP dịch vụ và Thương mại An Bình HL	-	-	383.831.286	383.831.286
Công ty CP du lịch và thương mại-Vinacomin	20.150.259.932	20.150.259.932	5.892.137.563	5.892.137.563
Công ty TNHH công nghiệp Phú Thái	962.246.470	962.246.470	480.917.651	480.917.651
Công ty cổ phần xây dựng và cây xanh Thăng Long	1.926.071.485	1.926.071.485	2.763.309.739	2.763.309.739
Công ty cổ phần Vân đồn Mast	18.918.231.465	18.918.231.465	79.523.972.383	79.523.972.383
Công ty cổ phần đầu tư và DVVT Trung Nghĩa	132.076.618.844	132.076.618.844	97.219.317.150	97.219.317.150
Công ty TNHH thương mại và vận tải Hướng Dương	2.130.336.500	2.130.336.500	2.008.724.900	2.008.724.900
Công ty cổ phần vận tải Quảng Ninh	22.288.545.767	22.288.545.767	19.152.301.311	19.152.301.311
Công ty CP Việt Ý Quảng Ninh	7.650.388.980	7.650.388.980	4.537.043.100	4.537.043.100
Công ty TNHH cơ khí đúc Nam Ninh	7.232.311.275	7.232.311.275	4.456.348.678	4.456.348.678
Công ty TNHH MTV Hướng Tâm	156.240.402.485	156.240.402.485	76.671.370.990	76.671.370.990

CN Công ty TNHH Thiết bị nặng Marubeni Quảng Ninh	1.987.998.156	1.987.998.156	3.741.055.569	3.741.055.569
Công ty TNHH Thương mại, Dịch vụ & Xây dựng Phương	14.167.618.500	14.167.618.500	2.372.077.500	2.372.077.500
Công ty TNHH Tuấn Minh	65.813.762.696	65.813.762.696	29.133.423.411	29.133.423.411
Công ty CP Hoàng Hậu	10.744.969.363	10.744.969.363	9.816.650.575	9.816.650.575
Công ty CP TNHH thương mại Ngọc Hùng	17.078.335.698	17.078.335.698	14.231.898.436	14.231.898.436
Công ty CP đầu tư và phát triển Đông Á	14.207.400.000	14.207.400.000	10.499.760.000	10.499.760.000
Công ty CP Than Núi Béo -Vinacomin	31.427.688.202	31.427.688.202	14.444.489.452	14.444.489.452
Công ty CP đầu tư, thương mại và DV -Vinacomin	-	-	24.933.478.182	24.933.478.182
Phải trả các đối tượng khác	149.793.723.054	149.793.723.054	96.430.625.242	96.430.625.242

b. Phải trả người bán dài hạn

Tại ngày 30/06/2025 Đầu năm (Ngày 01/01/2025)

Giá trị Số có khả năng trả nợ Giá trị Số có khả năng trả nợ

c. Phải trả người bán là các bên liên quan

Công ty CP cơ khí mỏ Việt Bắc VVMI	440.315.050	440.315.050	213.763.990	213.763.990
Công ty CP Chế tạo máy - Vinacomin	4.569.798.252	4.569.798.252	357.175.630	357.175.630
Công ty CP Công nghiệp Ô tô - Vinacomin	7.351.192.502	7.351.192.502	5.916.174.080	5.916.174.080
Công ty CP Tin học, Công nghệ, Môi trường - Vinacomin	-	-	8.148.151.190	8.148.151.190
Bệnh viện Than - Khoáng sản	1.134.105.083	1.134.105.083	885.026.400	885.026.400
Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam	298.222.614	298.222.614	144.211.320	144.211.320
Viện cơ khí năng lượng mỏ - Vinacomin	2.657.442.900	2.657.442.900	1.758.314.010	1.758.314.010
Công ty cổ phần vật tư TKV	159.966.785.454	159.966.785.454	73.074.537.986	73.074.537.986
CN Hà nội - Công ty cổ phần vật tư TKV	130.000.000	130.000.000	130.000.000	130.000.000
CN Công ty CP Chế tạo máy - Vinacomin	420.843.100	420.843.100	106.568.580	106.568.580
CN Công ty CP cơ khí Mạo Khê- Vinacomin	219.014.000	219.014.000	160.160.000	160.160.000
CN Tập đoàn CN Than-KS VN -Ban quản lý DA chuyên ngành mỏ than-TKV	-	-	718.014.244	718.014.244
Công ty TNHH 1 Thành Viên Môi trường - TKV	7.332.351.528	7.332.351.528	6.394.761.646	6.394.761.646
Công ty cổ phần Địa chất mỏ - TKV	33.904.161	33.904.161	1.376.077.000	1.376.077.000
Công ty CP giám định Vinacomin	727.077.155	727.077.155	217.394.560	217.394.560
C.ty CP tư vấn đầu tư mỏ và công nghiệp-Vinacomin	4.234.977.896	4.234.977.896	4.467.738.130	4.467.738.130
Công ty CP Địa chất và khoáng sản- Vinacomin	-	-	-	-
CN tập đoàn CN than-KS Việt Nam-Trường Quản trị Kinh doanh-Vinacomin	61.778.000	61.778.000	-	-
Công ty CP Địa chất Việt Bắc -TKV	29.166.273	29.166.273	1.350.397.983	1.350.397.983
CN Cty CP tư vấn ĐT mỏ và công nghiệp - Vinacomin - XN TM và DVTH	3.883.889.710	3.883.889.710	797.867.690	797.867.690
Công ty CP Than Núi Béo -Vinacomin	31.427.688.202	31.427.688.202	14.444.489.452	14.444.489.452
Công ty CP đầu tư, thương mại và DV -Vinacomin	-	-	24.933.478.182	24.933.478.182
Viện khoa học công nghệ mỏ- Vinacomin	159.433.993	159.433.993	-	-
Công ty Công nghiệp Hóa chất mỏ Cẩm Phả	113.532.838.383	113.532.838.383	62.996.932.580	62.996.932.580
Công ty CP Vận tải và đưa đón thợ mỏ - Vinacomin	2.594.111.920	2.594.111.920	1.592.832.964	1.592.832.964
Trung tâm Cấp cứu mỏ - Vinacomin	2.111.601.660	2.111.601.660	947.831.760	947.831.760

VI.17. Trái phiếu phát hành

VI.18. Cổ phiếu ưu đãi phân loại là nợ phải trả

- Điều khoản mua lại
- Giá trị đã mua trong kỳ
- Các thuyết minh khác

VI.19. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước

a. Phải nộp

Chi tiêu	Số còn phải nộp đầu kỳ	Số phát sinh trong kỳ		Số còn phải nộp cuối kỳ
		Số phải nộp	Số đã nộp	
I. Thuế	47.618.457.370	383.653.760.126	371.051.017.101	61.667.250.495
1. Thuế giá trị gia tăng	-	6.643.220.581	6.643.220.581	-
2. Thuế thu nhập doanh nghiệp	-	-	-	-
3. Thuế thu nhập cá nhân	584.111.110	2.027.932.325	2.520.039.435	92.004.000
4. Thuế tài nguyên	47.034.346.260	361.513.895.148	348.419.045.013	60.129.196.395
5. Thuế môi trường	-	2.655.648.300	1.209.598.200	1.446.050.100
6. Thuế nhà đất và tiền thuê đất	-	13.465.712.072	13.465.712.072	-
7. Các loại thuế khác	-	3.000.000	3.000.000	-
II. Các khoản phí, lệ phí và các khoản phải nộp khác	6.638.867.985	26.981.915.100	28.202.046.905	5.418.736.180
1. Phí bảo vệ môi trường	6.638.823.180	25.509.402.600	26.729.489.600	5.418.736.180
2. Phí quyền khai thác tài nguyên nước	-	82.120.500	82.120.500	-
3. Các khoản khác	44.805	1.390.392.000	1.390.436.805	-
Tổng cộng (40=10+30)	54.257.325.355	410.635.675.226	399.253.064.006	67.085.986.675

b. Phải thu

Chi tiêu	Số còn phải thu đầu kỳ	Số phát sinh trong kỳ		Số còn phải thu cuối kỳ
		Số phải thu	Số đã thu	
I. Thuế	6.125.689.983	6.643.220.581	1.200.000	12.767.710.564
1. Thuế giá trị gia tăng	-	6.643.220.581	-	6.643.220.581
2. Thuế thu nhập doanh nghiệp	6.125.689.983	-	1.200.000	6.124.489.983
II. Các khoản phí, lệ phí và các khoản phải nộp khác	-	-	-	-
Tổng cộng (40=10+30)	6.125.689.983	6.643.220.581	1.200.000	12.767.710.564

VI.20- Chi phí phải trả

	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 01/01/2025
- Lãi vay	442.470.678	29.082.453
- Các khoản khác	223.319.853.355	
+ Chi phí thuế ngoài	216.938.781.739	
+ Phí sử dụng thương hiệu Vinacomin	6.381.071.616	
Cộng	223.762.324.033	29.082.453

VI.21 - Phải trả khác

a Ngắn hạn

	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 01/01/2025
- Kinh phí công đoàn	1.100.758.219	229.464.931
- Bảo hiểm y tế để lại	104.230.427	110.330.027
- Kinh phí đảng	601.939.598	14.530.740
- Cổ tức, lợi nhuận phải trả	1.289.421.695	1.252.808.885
- Các khoản phải trả, phải nộp khác	1.529.563.344	1.440.512.700
+ Tiền bồi thường các hộ dân	1.398.462.353	1.398.462.353
+ Bảo lãnh thực hiện hợp đồng	52.196.215	19.432.000
+ Các khoản khác	78.904.776	22.618.347
Cộng	4.625.913.283	3.047.647.283

VI.22- Doanh thu chưa thực hiện

VI.23. Dự phòng phải trả

a Ngắn hạn

+ Trích trước chi phí sửa chữa lớn

Cộng

24.617.792.766

24.617.792.766

b Dài hạn

Cộng

-

-

VI.24. Tài sản thuế thu nhập hoãn lại và thuế thu nhập hoãn lại phải trả

a Tài sản thuế thu nhập hoãn lại

- Thuế suất thuế TNDN sử dụng để xác định giá trị tài sản thuế thu nhập hoãn lại

20%

20%

- Tài sản thuế thu nhập hoãn lại liên quan đến khoản chênh lệch tạm thời được khấu trừ

64.598.340.434

61.386.344.212

- Số bù trừ với thuế thu nhập hoãn lại phải trả

-

Tài sản thuế thu nhập hoãn lại

64.598.340.434

61.386.344.212

b Thuế thu nhập hoãn lại phải trả

- Thuế suất thuế TNDN sử dụng để xác định giá trị thuế thu nhập hoãn lại phải trả

20%

20%

- Thuế TN hoãn lại phải trả phát sinh từ các khoản chênh lệch tạm thời chịu thuế

-

-

		Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 01/01/2025
B	Chi tiết vốn góp của chủ sở hữu		
	- Vốn góp của Công ty mẹ	159.698.840.000	159.698.840.000
	- Vốn góp của các đối tượng khác	85.991.680.000	85.991.680.000
	Cộng	245.690.520.000	245.690.520.000
C	Các giao dịch về vốn với các CSH và phân phối cổ tức, chia lợi nhuận		
	- Vốn đầu tư của chủ sở hữu		
	+ Vốn góp đầu năm	245.690.520.000	245.690.520.000
	+ Vốn góp tăng trong năm		
	+ Vốn góp giảm trong năm		
	+ Vốn góp cuối năm	245.690.520.000	245.690.520.000
D	Cổ phiếu		
	- Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành	24.569.052	24.569.052
	- Số lượng cổ phiếu đã bán ra công chúng	24.569.052	24.569.052
	+ Cổ phiếu phổ thông	24.569.052	24.569.052
	+ Cổ phiếu ưu đãi (Loại được phân loại là vốn chủ sở hữu)		
	- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành	24.569.052	24.569.052
	+ Cổ phiếu phổ thông	24.569.052	24.569.052
	* Mệnh giá cổ phiếu đang lưu hành	10.000	10.000
	Cổ tức		
	- Cổ tức đã công bố sau ngày kết thúc kỳ kế toán năm		
E	Các quỹ của doanh nghiệp	39.138.981.023	39.138.981.023
	- Quỹ đầu tư phát triển	38.569.843.947	38.569.843.947
	- Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp		
	- Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu:	569.137.076	569.137.076
	G Thu nhập và chi phí, lãi hoặc lỗ được ghi nhận trực tiếp vào vốn chủ sở hữu theo quy định của các chuẩn mực kế toán cụ thể:		
VI.26. Chênh lệch đánh giá lại tài sản			
VI.27. Chênh lệch tỷ giá			
- Chênh lệch tỷ giá do chuyển đổi BCTC lập bằng ngoại tệ sang VND			
- Chênh lệch tỷ giá phát sinh vì các nguyên nhân khác			
+ Do mua bán, trao đổi, thanh toán trong kỳ			
+ Do đánh giá lại các khoản mục tiền tệ có gốc ngoại tệ			
VI.28. Nguồn kinh phí			
- Nguồn kinh phí được cấp trong năm			
- Chi sự nghiệp			
- Nguồn kinh phí còn lại cuối năm (Nguồn K/phí đã hình thành TS)			
* Các khoản mục ngoài bảng cân đối kế toán			
Tài sản thuê ngoài : Tổng số tiền thuê tối thiểu trong tương lai của hợp đồng thuê hoạt động tài sản không hủy ngang theo các			
a	Thời hạn		
	- Từ 1 năm trở xuống		
	- Trên 1 năm đến 5 năm		
b	Tài sản nhận giữ hộ		
	- Vật tư hàng hóa nhận giữ hộ, gia công, ủy thác		
	- Hàng hóa nhận bán hộ, nhận ký gửi, nhận cầm cố, thế chấp.		
c	Ngoại tệ các loại		
d	Kim khí quý, đá quý		
đ	Nợ khó đòi đã xử lý		

e Các thông tin khác về khoản mục ngoài bảng cân đối kế toán

* Các thông tin khác do doanh nghiệp tự thuyết minh, giải trình.

VII Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong báo cáo kết quả hoạt động SXKD

TM	Danh mục	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
VII.1	Tổng D/thu bán hàng và cung cấp DV		
a	Doanh thu	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
	- Doanh thu bán hàng	2.275.925.314.727	2.755.355.699.885
	- Doanh thu cung cấp dịch vụ	7.390.138.714	3.200.116.639
	Cộng	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
b	Doanh thu đối với các bên liên quan (Trong tập đoàn)	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
	- Cty Tuyển than Hòn Gai	2.228.909.718.271	2.444.564.770.874
	- Cty kho vận và cảng Cẩm Phả	351.937.368	311.544.473.697
	- CN Cty CP Vật tư TKV	24.081.339	22.801.846
	- Công ty CN hóa chất mỏ Quảng Ninh	114.803.200	85.840.040
	- Cty TNHH MTV Môi trường-TKV	1.172.959.008	61.491.150
	- Công ty chế biến than QN-TKV		502.782.696
	Cộng	2.230.573.499.186	2.756.782.160.303
c	Trường hợp ghi nhận doanh thu cho thuê tài sản là tổng số tiền nhận trước		
VII.2	Các khoản giảm trừ doanh thu		
VII.3	Giá vốn hàng bán	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
	- Giá vốn của thành phẩm đã bán	2.237.327.121.016	2.629.498.783.535
	- Giá vốn của dịch vụ đã cung cấp	4.918.995.329	3.145.460.817
	- Giá vốn khác phục mưa bão	-	-
	Cộng	2.242.246.116.345	2.632.644.244.352
VII.4	Doanh thu hoạt động tài chính		
	- Lãi tiền gửi	31.756.158	68.949.124
	- Doanh thu hoạt động tài chính khác	1.363.337.325	1.327.201.082
	Cộng	1.395.093.483	1.396.150.206
VII.5	Chi phí tài chính		
	- Lãi tiền vay	15.804.893.482	12.383.157.619
	+ Ngắn hạn	4.977.636.699	1.255.120.230
	+ Dài hạn	10.827.256.783	11.128.037.389
	Cộng	15.804.893.482	12.383.157.619
VII.6	Thu nhập khác	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
	- Thanh lý, nhượng bán tài sản	467.750.000	-
	- Tiền phạt thu được (Do khách hàng vi phạm HĐ)	94.042.400	-
	- Các khoản khác	1.177.734.481	3.237.008.680
	+ Thu do bán phế liệu		1.041.913.508
	+ Thuê bảo vệ trạm ATM, thuê mặt bằng	72.000.000	111.000.000
	+ Thu tiền bồi thường thiệt hại TS	21.131.252	44.676.853
	+ Thu tiền bán hồ sơ mời thầu	1.074.816.749	2.005.745.218
	+ Thu do hàng bảo hành	9.786.480	33.673.101
	+ Khác		
	Cộng	1.739.526.881	3.237.008.680

		Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
VII.7 Chi phí khác			
- Giá trị còn lại TSCĐ và chi phí thanh lý, nhượng bán TSCĐ		60.050.771	
- Các khoản bị phạt			
- Các khoản khác		139.663.192	310.753.766
+ Bán vật tư, phế liệu			250.482.156
+ Lãi chậm nộp kê khai thuế, BHXH			2.671.610
+ Các khoản Đ/c theo BB của KTNN (gói thầu 17 + lãi vay vốn hóa)		-	-
+ Chi thanh toán bảo vệ ATM		57.600.000	57.600.000
+ Chi phí trông coi và bảo vệ khu tập thể Trong Tân Rai		72.000.000	-
+ Chi phí đấu giá vật tư, phế liệu		-	-
+ Thẩm định giá phế liệu,		-	-
+ Thuế VTA không được khấu trừ		480.000	-
+ Tư vấn pháp luật		-	-
+ Khác		9.583.192	
Cộng		199.713.963	310.753.766
		Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
VII.8 Chi phí bán hàng và chi phí quản lý			
a Các khoản chi phí quản lý doanh nghiệp phát sinh trong kỳ			
- Chi phí nhân viên quản lý		25.741.180.887	24.823.015.739
+ Tiền lương		21.789.418.531	21.034.855.877
+ Bảo hiểm, kinh phí công đoàn		2.876.977.356	2.731.674.262
+ Tiền ăn ca		1.074.785.000	1.056.485.600
- Chi phí năng lượng		634.605.279	461.406.273
- Chi phí vật liệu quản lý		668.682.234	539.644.943
- Chi phí đồ dùng văn phòng		1.323.010.876	2.861.643.616
- Chi phí khấu hao TSCĐ		905.849.768	1.144.515.859
- Thuế và lệ phí		3.000.000	3.000.000
- Chi phí dự phòng		(10.000.000)	(20.000.000)
- Chi phí dịch vụ mua ngoài		2.618.451.619	2.567.493.365
- Chi phí khác bằng tiền		12.169.873.220	12.444.716.495
Cộng		44.054.653.883	44.825.436.290
b Các khoản chi phí bán hàng phát sinh trong kỳ			
- Chi phí nhân viên quản lý		2.591.767.217	2.359.619.017
+ Tiền lương		2.197.191.901	2.003.576.299
+ Bảo hiểm, kinh phí công đoàn		291.207.666	258.752.596
+ Tiền ăn ca		103.367.650	97.290.122
- Chi phí năng lượng			
- Chi phí vật liệu bao bì		310.169.980	497.195.420
- Chi phí dụng cụ đồ nghề		46.854.000	84.721.000
- Chi phí khấu hao TSCĐ		224.193.480	374.761.751
- Chi phí bảo hành			
- Chi phí dịch vụ mua ngoài		1.130.153.182	919.254.872
- Chi phí khác bằng tiền		755.776.889	898.072.078
Cộng		5.058.914.748	5.133.624.138
c Các khoản ghi giảm CP bán hàng và chi phí QLDN			
		Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
VII.9 Chi phí sản xuất kinh doanh theo yếu tố			
a Tổng số		2.998.275.266.436	2.996.428.465.201
- Bán thành phẩm mua ngoài			438.867.566.531
- Chi phí nguyên liệu, vật liệu, năng lượng		497.352.444.937	159.570.660.917
+ Nguyên liệu		183.995.308.861	264.880.002.834
+ Nhiên liệu		296.122.566.273	14.416.902.780
+ Động lực		17.234.569.803	174.455.769.531
- Chi phí nhân công		196.361.327.953	148.731.153.885
+ Tiền lương		167.577.601.170	19.103.351.646
+ Bảo hiểm, kinh phí công đoàn		21.879.816.783	6.621.264.000
+ Ăn ca		6.903.910.000	
- Chi phí khấu hao TSCĐ		84.879.544.911	208.847.329.520

	- Chi phí dịch vụ mua ngoài	1.601.315.129.681	884.688.687.613
	- Chi phí khác bằng tiền	618.366.818.954	1.289.569.112.006
b	Sản xuất than	2.998.275.266.436	2.996.428.465.201
	- Bán thành phẩm mua ngoài		
	- Chi phí nguyên liệu, vật liệu, năng lượng	497.352.444.937	438.867.566.531
	+ Nguyên liệu	183.995.308.861	159.570.660.917
	+ Nhiên liệu	296.122.566.273	264.880.002.834
	+ Động lực	17.234.569.803	14.416.902.780
	- Chi phí nhân công	196.361.327.953	174.455.769.531
	+ Tiền lương	167.577.601.170	148.731.153.885
	+ Bảo hiểm, kinh phí công đoàn	21.879.816.783	19.103.351.646
	+ Ăn ca	6.903.910.000	6.621.264.000
	- Chi phí khấu hao TSCĐ	84.879.544.911	208.847.329.520
	- Chi phí dịch vụ mua ngoài	1.601.315.129.681	884.688.687.613
	- Chi phí khác bằng tiền	618.366.818.954	1.289.569.112.006
VII.10	Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
	Chi phí thuế TNDN tính trên thu nhập chịu thuế hiện hành	1.200.000	15.056.111.833
	- Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	(20.914.218.616)	67.891.759.245
	- Các khoản điều chỉnh tăng		11.948.857.393
	- Các khoản điều chỉnh giảm		(4.560.057.474)
	- Tổng thu nhập chịu thuế		75.280.559.164
	- Chuyển lỗ từ năm trước	-	-
	- Thu nhập tính thuế	-	75.280.559.164
	- Thuế suất thuế TNDN	20%	20%
	- Chi phí thuế TNDN hiện hành	-	15.056.111.833
	- Chi phí thuế TNDN của các kỳ trước điều chỉnh vào kỳ này	1.200.000	
	Tổng chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành	1.200.000	15.056.111.833
VII.11	Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hoãn lại	Tại ngày 30/06/2025	Tại ngày 30/06/2024
	- Chi phí thuế TNDN hoãn lại phát sinh từ các khoản chênh lệch tạm thời phải chịu thuế	-	-
	Cộng	-	-
VIII	Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong Báo cáo lưu chuyển tiền tệ		
VIII.1	Các giao dịch không bằng tiền ảnh hưởng đến báo cáo lưu chuyển tiền tệ trong tương lai		
VIII.2	Các khoản tiền do doanh nghiệp nắm giữ nhưng không được sử dụng		
VIII.3	Số tiền đi vay thực thu trong kỳ	Ngắn hạn 728.498.912.100	Dài hạn 144.880.557.004
	- Tiền thu từ đi vay theo kế ước thông thường	728.498.912.100	144.880.557.004
VIII.4	Số tiền đã thực trả gốc vay trong kỳ	Ngắn hạn 609.190.455.690	Dài hạn 347.542.155.960
	- Tiền trả nợ gốc vay theo kế ước thông thường	609.190.455.690	347.542.155.960
IX	Những thông tin khác:		
1.	Thông tin về các bên liên quan:		
	Bên liên quan		Mối quan hệ
	C.N Tập Đoàn Công Nghiệp Than Khoáng Sản VN - Công ty Tuyển than Hòn Gai - Vinacomin		Đơn vị thành viên của công ty mẹ
	Công ty Kho Vận và Cảng Cẩm Phả - Vinacomin		Đơn vị thành viên của công ty mẹ
	Công ty Chế biến than Quảng Ninh - TKV		Đơn vị thành viên của công ty mẹ
	CN Tập đoàn CN Than-KS VN -Ban quản lý DA chuyên ngành mỏ than-TKV		Đơn vị thành viên của công ty mẹ
	Công ty Công Nghiệp Hóa chất mỏ Quảng Ninh		Đơn vị thành viên của công ty mẹ
	Công ty Công nghiệp Hóa chất mỏ Cẩm Phả		Đơn vị thành viên của công ty mẹ
	Công ty CP cơ khí mỏ Việt Bắc VVMI		Đơn vị cùng công ty mẹ
	Công ty CP Chế tạo máy - Vinacomin		Đơn vị cùng công ty mẹ
	Công ty CP Công nghiệp Ô tô - Vinacomin		Đơn vị cùng công ty mẹ

[illegible]

2. Thu nhập của người quản lý doanh nghiệp

Họ tên	Chức vụ	6 tháng năm 2025	6 tháng năm 2024
Ông Trần Quốc Tuấn	Giám đốc/ Ủy viên HĐQT (từ ngày 25/11/2024)	291.046.267	-
Ông Trần Quốc Toàn	Phó Giám đốc/Ủy viên HĐQT	288.262.485	348.348.952
Ông Lam Anh Tuấn	Phó Giám đốc	264.719.370	338.319.691
Ông Nguyễn Trọng Hiếu	Phó Giám đốc	262.715.446	328.874.030
Ông Ngô Thế Phiệt	Chủ tịch HĐQT	24.672.000	24.672.000
Ông Đặng Văn Tĩnh	Ủy viên HĐQT	276.027.815	360.684.155
Bà Phạm Thị Hải	TV độc lập HĐQT	87.600.000	105.120.000
Ông Bùi Thanh Bình	Phụ trách Phòng Kế toán (từ ngày 01/11/2024)	231.804.806	
Bà Nguyễn Thị Lương Anh	Trưởng Ban kiểm soát	21.984.000	21.984.000
Bà Phạm Thị Lan Hương	Thành viên Ban kiểm soát	249.318.564	247.243.234
Ông Ngô Duy Đà	Thành viên Ban kiểm soát	229.495.844	240.589.044

PT. PHÒNG KẾ TOÁN

[Signature]

Wick

Phạm Thị Thanh Huệ

Bùi Thanh Bình





TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
C.TY CP THAN HÀ TU - VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tu, ngày tháng năm 2025

BÁO CÁO TÀI CHÍNH

6 Tháng Năm 2025

(Bản Tiếng Anh)

(Trước kiểm toán)



HA TU-VINACOMIN COAL JOINT STOCK COMPANY

(Issued under Circular No. 200/2014/TT-BTC
dated December 22, 2014 of the Ministry of
Finance)**BALANCE SHEET**

As of June 30, 2025

INDICATOR	CODE	NOTE	CLOSING BALANCE	OPENING BALANCE
A.CURRENT ASSETS	100		1.452.861.301.525	776.224.432.939
I. Cash and cash equivalents	110	VI.1	6.486.636.696	4.279.243.584
1. Cash	111		6.486.636.696	4.279.243.584
2. Cash equivalents	112			
II. Short-term financial investment	120	VI.2		
1. Trading securities	121			
2. Provision for diminution in the value of trading securities (*)	122			
3. Held to maturity investments	123			
III. Account receivables	130		65.026.932.222	224.519.965.144
1. Short-term trade receivables	131	VI.3a,b	63.687.618.114	216.542.265.358
2. Short-term prepayments to suppliers	132		1.695.403.127	7.528.980.031
3. Short-term intra-company receivables	133			
4. Receivables according to the progress of construction	134			
5. Short-term loan receivables	135			
6. Other current account receivables	136	VI.4	2.566.488.981	3.381.297.755
7. Provision for doubtful debts (*)	137	VI.6	-2.922.578.000	-2.932.578.000
8. Shortage of assets awaiting resolution	139			
IV. Inventories	140		1.176.963.581.394	479.507.179.328
1. Inventories	141	VI.7	1.194.677.729.165	479.507.179.328
2. Provision for devaluation of inventories (*)	149	VI.7	-17.714.147.771	
V. Other Current assets	150		204.384.151.213	67.918.044.883
1. Short-term prepaid expenses	151	VI.13	159.690.851.918	56.092.960.551
2. Deductible Value-added tax	152		31.925.588.731	5.699.394.349
3. Taxes and other receivables from the State Budget	153		12.767.710.564	6.125.689.983
4. Government bonds purchased for resale	154			
5. Other current assets	155			
B. NON-CURRENT ASSETS	200		774.941.809.708	790.048.500.864
I. Non-current account receivables	210		98.936.035.436	97.309.831.066
1. Long-term trade receivables from customers	211			
2. Long-term prepayment to suppliers in long-term	212			
3. Working capital provided to subordinate units	213			
4. Long-term intra-company receivables	214			
5. Long-term loan receivables	215			
6. Other non-current account receivables	216	VI.4	98.936.035.436	97.309.831.066
7. Provision for doubtful debts (*)	219			
II. Fixed assets	220		568.785.742.131	581.571.516.869
1. Tangible fixed assets	221		568.785.742.131	577.709.704.293
- Cost	222	VI.9	2.577.323.458.215	2.511.335.892.098
- Accumulated depreciation (*)	223		-2.008.537.716.084	-1.933.626.187.805
2. Financial lease fixed assets	224			
- Cost	225	VI.11		
- Accumulated depreciation (*)	226			

INDICATOR	CODE	NOTE	CLOSING BALANCE	OPENING BALANCE
3. Intangible fixed assets	227			3.861.812.576
- Cost	228	VI.10	789.426.681.419	789.426.681.419
- Accumulated depreciation (*)	229		-789.426.681.419	-785.564.868.843
III. Investment properties	230			
- Cost	231			
- Accumulated depreciation (*)	232			
IV. Long-term fixed assets in progress	240		3.262.226.415	4.446.621.986
1. Long-term work in progress	241			
2. Construction in progress	242	VI.8	3.262.226.415	4.446.621.986
V. Long-term financial investments	250			
1. Investments in subsidiaries	251			
2. Invest in joint ventures and associates	252			
3. Invest in equity of other entities	253			
4. Provision for long-term financial investments	254			
5. Held to maturity investments	255			
VI. Other non-current assets	260		103.957.805.726	106.720.530.943
1. Long-term prepaid expenses	261	VI.13	39.359.465.292	42.122.190.509
2. Deferred income tax assets	262	VI.24	64.598.340.434	64.598.340.434
3. Long-term equipment and spare parts for replacement	263			
4. Other non-current assets	268			
5. Goodwill	269			
TOTAL ASSETS (270=100+200)	270		2.227.803.111.233	1.566.272.933.803
A. LIABILITIES (300 = 310+330)	300		1.899.337.506.574	1.197.683.383.417
I. Current liabilities	310		1.680.230.523.847	987.089.188.530
1. Short-term trade payables	311	VI.16a,b	981.417.054.886	667.436.070.322
2. Advances from customers	312		60.585.615	
3. Taxes and other payables to the State Budget	313	VI.19	67.085.986.675	54.257.325.355
4. Payables to employees	314		26.698.708.075	59.897.841.268
5. Accrued expenses	315	VI.20	223.762.324.033	29.082.453
6. Short-term intra-company payables	316			
7. Payables according to the progress of construction contracts	317			
8. Short-term unearned revenue	318			
9. Other current payables	319	VI.21	4.625.913.283	3.047.647.283
10. Short-term loans and borrowings	320	VI.15a	336.670.752.555	178.553.185.203
11. Provision for short-term payables	321	VI.23a	24.617.792.766	
12. Bonus and welfare fund	322		15.291.405.959	23.868.036.646
13. Price stabilization fund	323			
14. Government bonds purchased for resale	324			
II. Non-current liabilities	330		219.106.982.727	210.594.194.887
1. Long-term trade payables	331			
2. Long-term advances from customers	332			
3. Long-term accrued expenses	333			
4. Long-term intra-company payables on working capital	334			
5. Long-term intra-company payables	335			
6. Long-term unearned revenue	336			
7. Other non-current payables	337			
8. Long-term loans and borrowings	338	VI.15b	219.106.982.727	210.594.194.887
9. Convertible bonds	339			
10. Preference shares	340			
11. Deferred income tax payables	341	VI.24b		
12. Provision for long-term payables	342	VI.23b		
13. Scientific and technological development fund	343			

01013
 0NG T
 Ồ PH
 AN H
 INACO
 VG. T.

INDICATOR	CODE	NOTE	CLOSING BALANCE	OPENING BALANCE
B. OWNER'S EQUITY (400=410+430)	400		328.465.604.659	368.589.550.386
I. Owner's equity	410	VI.25	328.465.604.659	368.589.550.386
1. Contributed capital	411	VI.25b	245.690.520.000	245.690.520.000
- Ordinary shares with voting rights	411A		245.690.520.000	245.690.520.000
- Preference shares	411B			
2. Share premium/surplus	412		-46.818.182	-46.818.182
3. Conversion option of convertible bond	413			
4. Other capital of owners' equity	414	VI.25e	569.137.076	569.137.076
5. Treasury shares	415			
6. Differences upon asset revaluation	416			
7. Foreign exchange rate differences	417			
8. Development investment fund	418	VI.25e	38.569.843.947	38.569.843.947
9. Corporate reorganization assistance fund	419			
10. Other equity funds	420	VI.25e		
11. Undistributed after-tax profits	421		43.682.921.818	83.806.867.545
- Undistributed after-tax profit brought forward/ by the end of prior period	421A		64.598.340.434	83.806.867.545
- Undistributed after-tax profit of current period	421B		-20.915.418.616	
12. Construction investment fund	422			
13. Non-controlling interest	429			
II. Reserves and other funds	430			
1. Funding sources	431			
2. Funds used for fixed asset acquisition	432	VI.28		
TOTAL LIABILITIES AND OWNERS' EQUITY (440=300+400)	440		2.227.803.111.233	1.566.272.933.803

Date: July 18, 2025

PREPARED BY



Pham Thi Thanh Hue

IN CHARGE OF THE
ACCOUNTING
DEPARTMENT



Bui Thanh Binh

DIRECTOR



Trần Quốc Tuấn

INCOME STATEMENT

Q2/2025

Indicator	Code	Note	Current Quarter		cumulative	
			Current Year	Period Year	Current Year	Period Year
1. Revenues from sales of goods and rendering of services	01	VII.1	1.180.056.543.891	1.441.544.835.335	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
2. Revenue deductions	02	VII.2				
3. Net revenue from sales of goods and rendering of services	10		1.180.056.543.891	1.441.544.835.335	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
4. Cost of goods sold and services rendered	11	VII.3	1.116.228.031.064	1.365.193.937.656	2.242.246.116.345	2.632.644.244.352
5. Gross profit from sales of goods and rendering of services	20		63.828.512.827	76.350.897.679	41.069.337.096	125.911.572.172
6. Financial income	21	VII.4	698.538.891	710.772.675	1.395.093.483	1.396.150.206
7. Financial expenses	22	VII.5	8.686.386.362	5.477.169.081	15.804.893.482	12.383.157.619
In which: Interest expenses	23		8.686.386.362	5.477.169.081	15.804.893.482	12.383.157.619
8. Selling expenses	25	VII.8b	2.626.732.008	2.713.861.187	5.058.914.748	5.133.624.138
9. General and administrative expenses	26	VII.8a	22.271.392.917	24.857.926.103	44.054.653.883	44.825.436.290
10. Net operating profit/loss	30		30.942.540.431	44.012.713.983	-22.454.031.534	64.965.504.331
11. Other income	31	VII.6	931.878.264	2.711.264.911	1.739.526.881	3.237.008.680
12. Other expenses	32	VII.7	161.369.373	109.782.264	199.713.963	310.753.766
13. Other profits	40		770.508.891	2.601.482.647	1.539.812.918	2.926.254.914
14. Accounting profit/loss before tax	50		31.713.049.322	46.614.196.630	-20.914.218.616	67.891.759.245
15. Current corporate income tax expense	51	VII.10	1.200.000	10.800.599.310	1.200.000	15.056.111.833
16. Deferred corporate income tax expense	52	VII.11		-1.477.759.984		-1.477.759.984
17. Profit after tax	60		31.711.849.322	37.291.357.304	-20.915.418.616	54.313.407.396
18. Basic earnings per share	70		1.291	1.518	-851	2.211
19. Diluted earning per share	71					

Date: July 18, 2025

PREPARED BY

IN CHARGE OF THE ACCOUNTING

DIRECTOR







Pham Thi Thanh Hue

Bui Thanh Binh

Tran Quoc Tuan

CASH FLOW STATEMENT (INDIRECT METHOD)

Accounting period from January 1, 2025 to June 30, 2025

INDICATOR	CODE	6M2025	6M2024
I. CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES			
Profit/ Loss before tax	01	-20.914.218.616	67.891.759.245
Adjustments for			
- Depreciation and amortization of fixed assets and investment properties	02	84.879.544.911	208.847.329.520
- Provisions	03	42.321.940.537	762.313.759.249
- Exchange (gain)/loss from retranslation of monetary items denominated in foreign currency	04		
- (Gain)/loss from investment/Disposal of fixed assets	05	(31.756.158)	(68.949.124)
Interest expenses	06	15.804.893.482	12.383.157.619
- Other deductions	07		
Operating profit/loss before changes of working capital	08	122.060.404.156	1.051.367.056.509
- (Increase) decrease in account receivables	09	152.851.012.341	(128.730.478.302)
- (Increase)decrease in inventories	10	(697.456.402.066)	(327.515.344.840)
Increase/ (decrease) in account payables (excluding interest payable, corporate income tax liabilities)	11	472.912.488.774	(259.387.828.858)
- (Increase)/ decrease in prepaid expenses	12	(100.835.166.150)	7.987.484.414
- Increase/ (decrease) in trading securities	13		-
- Interest paid	14	(15.391.505.257)	(12.503.217.890)
- Corporate income tax paid	15	-	(16.254.503.861)
- Other receipts from operating activities	16		
- Other payments for operating activities	17	(20.414.442.198)	(15.791.097.136)
Net cash flows from operating activities	20	(86.273.610.400)	299.172.070.036
II. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES			
- Payments for acquisitions, constructions of fixed assets	21	(70.969.425.373)	(37.366.253.664)
- Proceeds from disposal and liquidation of fixed assets and other long-term assets	22		
- Loans given and purchases of debt instruments of other entities	23	-	-
- Recovery of loans given and disposal of debt instruments of other entities	24		
- Investment in other entities	25		
Withdrawals of investments in other entities	26	-	-
- Interest, dividends and profit distribution received	27	31.756.158	68.949.124
Net cash flows from investing activities	30	(70.937.669.215)	(37.297.304.540)
III. CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES			
1.Proceeds from issuance of shares, capital contribution from shareholders	31		
2.Payments of capital contribution to owners, repurchases of shares	32		
3.Short-term and long-term loans received	33	801.971.185.383	256.227.061.496
Short-term		728.498.912.100	144.880.557.004
- Long - term		73.472.273.283	111.346.504.492
4.Repayments of loans principal	34	(635.340.830.191)	(484.952.261.960)
Short-term		(609.190.455.690)	(347.542.155.960)
- Long - term		(26.150.374.501)	(137.410.106.000)
5.Payments for financial leasehold assets	35	-	-
6.Dividends paid, profits shared to shareholders	36	(7.211.682.465)	(24.455.710.455)
Net cash flows from financing activities	40	159.418.672.727	(253.180.910.919)
Net cash flows during the period	50	2.207.393.112	8.693.854.577
Cash and cash equivalents at the beginning of the period	60	4.279.243.584	5.233.819.553
Foreign exchange differences on cash and cash equivalents	61		
Cash and cash equivalents at the end of the period	70	6.486.636.696	13.927.674.130

PREPARED BY

IN CHARGE OF THE ACCOUNTING

DIRECTOR



Pham Thi Thanh Hue

Bui Thanh Binh

Tran Quoc Tuan

VI. Totalitional information for items presented in the balance sheet

Unit: Dong

TM	Category	As of June 30, 2025		Beginning of the year (January 1, 2025)	
VI.1	Cash and cash equivalents				
	- Cash	488.118.000		734.736.000	
	- Non-term bank deposits	5.998.518.696		3.544.507.584	
	+ Bank for Agriculture and Rural Development - Cao Thang Quang Ninh Branch	150.844.399		2.897.878.413	
	+ Nam A Commercial Joint Stock Bank - Quang Ninh Branch	34.743.194		6.467.699	
	+ Industrial and Commercial Bank - Quang Ninh Branch	167.584.050		237.623.644	
	+ International Commercial Joint Stock Bank - Quang Ninh Branch	108.259.945		47.518.963	
	+ Saigon - Hanoi Bank - Quang Ninh Branch	53.761.661		61.097.754	
	+ Military Commercial Joint Stock Bank - Quang Ninh Branch	5.549.619		61.512.200	
	+ Investment and Development Bank - Ha Long Branch	310.402.563		140.739.941	
	+ Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam - Quang Ninh Bra.	44.613.000		35.316.201	
	+ EXIMBANK	5.122.760.265		56.352.769	
	Total	6.486.636.696		4.279.243.584	
VI.2	Financial investments	-		-	
a	Trading securities				
b	Held to maturity investment	-		-	
b1	Short term	-		-	
	- Term deposits	-		-	
b2	Long term	-		-	
c	Investing capital in other entities	-		-	
VI.3	Short-term trade receivables	As of June 30, 2025		Beginning of the year (January 1, 2025)	
a	Short-term trade receivables	63.687.618.114		216.542.265.358	
	- Vietnam National Coal and Mineral Industries Group - Hon Gai Coal Selection Company - Vinacomin	31.103.203.041		208.680.707.319	
	- Cam Pha Port and Logistics Company - Vinacomin	380.092.357		5.349.060.126	
	- Bien Dong Project Development Joint Stock Company	2.122.578.000		2.132.578.000	
	- Company 35 - Branch of Dong Bac Corporation	29.707.518.365			
	- Other objects	374.226.351		379.919.913	
b	Long-term trade receivables	-		-	
c	Accounts receivable from related parties	31.510.999.990		214.317.345.473	
	- Vietnam National Coal and Mineral Industries Group - Hon Gai Coal Selection Company - Vinacomin	31.103.203.041		208.680.707.319	
	- Cam Pha Port and Logistics Company - Vinacomin	380.092.357		5.349.060.126	
	- Quang Ninh Mining Chemical Industry Company	27.704.592		35.066.736	
	- Quang Ninh Coal Processing Company - TKV			252.511.292	
VI.4	Other receivables	As of June 30, 2025		Beginning of the year (January 1, 2025)	
		Value	Preventive	Value	Preventive
a	Short term	2.566.488.981	-	3.381.297.755	-
	- Receivable from workers	1.636.539.160		2.363.102.255	
	- Deposit of Bien Dong Project Development Joint Stock Coi	800.000.000		800.000.000	
	- Expenses on behalf of				
	Other receivables	129.949.821		218.195.500	
b	Long term	98.936.035.436		97.309.831.066	
	- Bet, deposit	82.904.562.504		82.641.695.459	
	- Interest from deposit	16.031.472.932		14.668.135.607	
	Total	101.502.524.417		#####	

VI.5 Assets missing pending resolution

	Interpretation	End of period		Beginning of the year	
		Quantity	Value	Quantity	Value
a	Cash and cash equivalents				
b	Inventory				
c	Fixed assets				
d	Other assets				

VI.6 Bad debt

	Interpretation	End of period			Beginning of the year		
		Original price	DK withdrawal	Provisioning	Original price	DK withdrawal	Provisioning
	- Over 3 years	2.922.578.000	10.000.000	2.922.578.000	2.932.578.000	20.000.000	2.932.578.000
	+ Pending project Development Joint Stock Company	2.122.578.000	10.000.000	2.122.578.000	2.132.578.000	20.000.000	2.132.578.000
	+ Deposit for East Sea Project	800.000.000		800.000.000	800.000.000		800.000.000
	Total	2.922.578.000	10.000.000	2.922.578.000	2.932.578.000	20.000.000	2.932.578.000

VI.7	Inventory	End of period		Beginning of the year	
		Original price	Preventive	Original price	Preventive
	Total	1.194.677.729.165	(17.714.147.771)	479.507.179.328	-
	- Purchased goods are on the way	-	-	-	-
	- Raw materials	24.905.098.321	-	16.724.312.144	-
	- Tools, instruments	193.204.200		119.022.000	
	- Cost of unfinished production and business	749.506.057.633		340.507.316.686	
	- Finished product	420.073.369.011	(17.714.147.771)	122.156.528.498	

VI.8	Long-term unfinished assets	End of period		Beginning of the year	
		Original price	Recoverable value	Original price	Recoverable value
a	Long-term work in progress	-			
b	Construction in progress	3.262.216.415	3.262.216.415	1.645.003.350	1.645.003.350
	- Shopping	-	-	-	
	+ Investment in equipment for production		-		
	- Basic construction	3.262.216.415	3.262.216.415	1.645.003.350	1.645.003.350
	+ Bac Bang Danh open-pit mining project	690.757.554	690.757.554	11.177.746	11.177.746
	+ PV Production Investment Project	406.702.349	406.702.349	378.090.440	378.090.440
	+ Investment project for fire protection systems	476.437.804	476.437.804		-
	+ Project for environmental improvement and restoration of the landfill	1.688.318.708	1.688.318.708	1.255.735.164	1.255.735.164
c	- Major repairs of fixed assets	-	-	2.801.618.636	2.801.618.636
	Total	3.262.216.415	3.262.216.415	4.446.621.986	4.446.621.986

VI.13. Prepaid expenses

As of June 30, 2025

Beginning of the year (January 1, 2025)

a	Short term	159.690.851.918	56.092.960.551
	Tools, instruments	409.970.009	623.901.675
	MMTB Insurance	927.789.657	-
	Materials	55.630.812.941	50.006.079.229
	Land transportation costs	98.737.027.316	
	Other short-term prepaid expenses	3.985.251.995	5.462.979.647
b	Long term	39.359.465.292	42.122.190.509
	Major repair costs	5.082.547.820	7.194.673.154
	Materials	17.958.658.092	15.607.269.381
	Exploratory drilling	6.761.456.443	8.160.378.463
	Compensation costs	589.808.000	589.808.000
	Pre-use of geological documents	1.841.477.400	2.104.545.600
	CP GPMB and tree planting DA BBD	2.650.084.513	3.070.106.660
	Other items	4.475.433.024	5.395.409.251

VI.14. Other assets

VI.15. Loans and financial leases

	Interpretation	End of period		During the period		Beginning of the year	
		Value	Number of debtors	Increase	Reduce	Value	Number of debtors
a	Short term loan	260.280.401.613	260.280.401.613	728.498.912.100	609.190.455.690	140.971.945.203	140.971.945.203
b	Long term loan	295.497.333.669	295.497.333.669	73.472.273.283	26.150.374.501	248.175.434.887	248.175.434.887
-	Long-term debt due in less than 1 year	76.390.350.942	76.390.350.942	64.959.485.443	26.150.374.501	37.581.240.000	37.581.240.000
-	Term from 1 - 3 years	53.297.100.341	53.297.100.341	4.009.375.465	-	49.287.724.876	49.287.724.876
-	Term from 3 - 5 years	156.199.511.275	156.199.511.275	4.503.412.375	-	151.696.098.900	151.696.098.900
-	Term from 5 - 10 years	9.610.371.111	9.610.371.111	-	-	9.610.371.111	9.610.371.111
-	Term over 10 years	-	-	-	-	-	-
	Total	555.777.735.282	555.777.735.282	801.971.185.383	635.340.830.191	389.147.380.090	389.147.380.090

As of June 30, 2025

Beginning of the year (January 1, 2025)

VI.16. Payables to Sellers

a. Short-term payables to suppliers

	Value	Number of debtors	Value	Number of debtors
Vinacomin Machinery Manufacturing Joint Stock Company	4.990.641.352	4.990.641.352	357.175.630	357.175.630
Automobile Industry Joint Stock Company	7.351.192.502	7.351.192.502	5.916.174.080	5.916.174.080
Vinacomin Information Technology - Environment Joint Stock Company	-	-	8.148.151.190	8.148.151.190
Vinacomin Institute of Mining Energy Engineering	2.657.442.900	2.657.442.900	1.758.314.010	1.758.314.010
TKV Materials Joint Stock Company	160.096.785.454	160.096.785.454	73.204.537.986	73.204.537.986
Mao Khe Mechanical Joint Stock Company - Vinacomin	219.014.000	219.014.000	160.160.000	160.160.000
Mining Geology Joint Stock Company	33.904.161	33.904.161	1.376.077.000	1.376.077.000
Vinacomin Mining and Industry Investment Consulting Joint Stock Company	4.234.977.896	4.234.977.896	4.467.738.130	4.467.738.130
Cam Pha Mining Chemical Industry Company	113.532.838.383	113.532.838.383	62.996.932.580	62.996.932.580
TKV Environment Company Limited	7.332.351.528	7.332.351.528	6.394.761.646	6.394.761.646
Hon Gai Mechanical Joint Stock Company - Vinacomin	6.170.997.838	6.170.997.838	3.963.314.952	3.963.314.952
An Binh HL Trading and Service Joint Stock Company	-	-	383.831.286	383.831.286
Vinacomin Tourism and Trade Joint Stock Company	20.150.259.932	20.150.259.932	5.892.137.563	5.892.137.563
Phu Thai Industrial Company Limited	962.246.470	962.246.470	480.917.651	480.917.651
Thang Long Construction and Greenery Joint Stock Company	1.926.071.485	1.926.071.485	2.763.309.739	2.763.309.739
Van Don Mast Joint Stock Company	18.918.231.465	18.918.231.465	79.523.972.383	79.523.972.383
Trung Nghia Investment and Service Joint Stock Company	132.076.618.844	132.076.618.844	97.219.317.150	97.219.317.150
Huong Duong Trading and Transport Company Limited	2.130.336.500	2.130.336.500	2.008.724.900	2.008.724.900
Quang Ninh Transport Joint Stock Company	22.288.545.767	22.288.545.767	19.152.301.311	19.152.301.311
Viet Y Quang Ninh Joint Stock Company	7.650.388.980	7.650.388.980	4.537.043.100	4.537.043.100
Nanning Casting Mechanical Co., Ltd.	7.232.311.275	7.232.311.275	4.456.348.678	4.456.348.678
Huong Tam Company Limited	156.240.402.485	156.240.402.485	76.671.370.990	76.671.370.990

Marubeni Heavy Equipment Co., Ltd. Quang Ninh	1.987.998.156	1.987.998.156	3.741.055.569	3.741.055.569
Phuong Thao Trading, Service & Construction Company	14.167.618.500	14.167.618.500	2.372.077.500	2.372.077.500
Tuan Minh Company Limited	65.813.762.696	65.813.762.696	29.133.423.411	29.133.423.411
Hoang Hau Joint Stock Company	10.744.969.363	10.744.969.363	9.816.650.575	9.816.650.575
Ngoc Hung Trading Joint Stock Company	17.078.335.698	17.078.335.698	14.231.898.436	14.231.898.436
Dong A Investment and Development Joint Stock Company	14.207.400.000	14.207.400.000	10.499.760.000	10.499.760.000
Nui Beo Coal Joint Stock Company - Vinacomin	31.427.688.202	31.427.688.202	14.444.489.452	14.444.489.452
Company	-	-	24.933.478.182	24.933.478.182
Payable to other entities	149.793.723.054	149.793.723.054	96.430.625.242	96.430.625.242

b. Long-term payables to suppliers

As of June 30, 2025

beginning of the year (January 1, 2025)

	Value	Number of debtors	Value	Number of debtors
c. Payable to related parties	343.316.537.836	343.316.537.836	211.131.899.377	211.131.899.377
Viet Bac Mining Mechanical Joint Stock Company VVMI	440.315.050	440.315.050	213.763.990	213.763.990
Vinacomin Machinery Manufacturing Joint Stock Company	4.569.798.252	4.569.798.252	357.175.630	357.175.630
Vinacomin Automobile Industry Joint Stock Company	7.351.192.502	7.351.192.502	5.916.174.080	5.916.174.080
Vinacomin Information Technology and Environment Joint Stock Company	-	-	8.148.151.190	8.148.151.190
Coal - Mineral Hospital	1.134.105.083	1.134.105.083	885.026.400	885.026.400
Vietnam College of Coal and Minerals	298.222.614	298.222.614	144.211.320	144.211.320
Vinacomin Institute of Mining Energy Engineering	2.657.442.900	2.657.442.900	1.758.314.010	1.758.314.010
TKV Materials Joint Stock Company	159.966.785.454	159.966.785.454	73.074.537.986	73.074.537.986
Hanoi Branch - TKV Materials Joint Stock Company	130.000.000	130.000.000	130.000.000	130.000.000
Vinacomin Machinery Manufacturing Joint Stock Company	420.843.100	420.843.100	106.568.580	106.568.580
Mao Khe Mechanical Joint Stock Company - Vinacomin	219.014.000	219.014.000	160.160.000	160.160.000
CN of Vietnam National Coal-Mining Industry Group - Coal Mine Project Management Board - TKV	-	-	718.014.244	718.014.244
TKV Environment One Member Co., Ltd.	7.332.351.528	7.332.351.528	6.394.761.646	6.394.761.646
Mining Geology Joint Stock Company - TKV	33.904.161	33.904.161	1.376.077.000	1.376.077.000
Vinacomin Inspection Joint Stock Company	727.077.155	727.077.155	217.394.560	217.394.560
Vinacomin Mining and Industry Investment Consulting Joint Stock Company	4.234.977.896	4.234.977.896	4.467.738.130	4.467.738.130
Vinacomin Geology and Minerals Joint Stock Company	-	-	-	-
Vietnam National Coal and Mineral Industries Group - School of Business Administration - Vinacomin	61.778.000	61.778.000	-	-
Viet Bac Geological Joint Stock Company - TKV	29.166.273	29.166.273	1.350.397.983	1.350.397.983
Vinacomin Mining and Industry Investment Consulting Joint Stock Company - Trading and Service Enterprise	3.883.889.710	3.883.889.710	797.867.690	797.867.690
Nui Beo Coal Joint Stock Company - Vinacomin	31.427.688.202	31.427.688.202	14.444.489.452	14.444.489.452
Vinacomin investment, trading and service joint stock Company	-	-	24.933.478.182	24.933.478.182
Institute of Mining Science and Technology - Vinacomin	159.433.993	159.433.993	-	-
Cam Pha Mining Chemical Industry Company	113.532.838.383	113.532.838.383	62.996.932.580	62.996.932.580
Vinacomin Miner Transportation and Shuttle Joint Stock	2.594.111.920	2.594.111.920	1.592.832.964	1.592.832.964
Mine Rescue Center - Vinacomin	2.111.601.660	2.111.601.660	947.831.760	947.831.760

VI.17. Issued bonds

VI.18. Preferred shares classified as liabilities

- Terms of buyback
- Purchased value during the period
- Other explanations

VI.19. Taxes and amounts payable to the State

a. Must Pay

Target	Amount payable at the beginning of the period	Number of occurrences during the period		Amount payable at the end of the period
		Amount payable	Amount paid	
I. Tax	47.618.457.370	383.653.760.126	371.051.017.101	61.667.250.495
1. Value added tax	-	6.643.220.581	6.643.220.581	-
2. Corporate income tax	-	-	-	-
3. Personal income tax	584.111.110	2.027.932.325	2.520.039.435	92.004.000
4. Resource tax	47.034.346.260	361.513.895.148	348.419.045.013	60.129.196.395
5. Environmental tax	-	2.655.648.300	1.209.598.200	1.446.050.100
6. Land tax and land rent	-	13.465.712.072	13.465.712.072	-
7. Other taxes	-	3.000.000	3.000.000	-
II. Fees, charges and other payable amounts	6.638.867.985	26.981.915.100	28.202.046.905	5.418.736.180
1. Environmental protection fee	6.638.823.180	25.509.402.600	26.729.489.600	5.418.736.180
2. Fee for water resource exploitation rights	-	82.120.500	82.120.500	-
3. Other items	44.805	1.390.392.000	1.390.436.805	-
Total (40=10+30)	54.257.325.355	410.635.675.226	399.253.064.006	67.085.986.675

b. Receivables

Target	Amount receivable at the beginning of the period	Number of occurrences during the period		Amount receivable at the end of the period
		Accounts receivable	Amount collected	
I. Tax	6.125.689.983	6.643.220.581	1.200.000	12.767.710.564
1. Value added tax	-	6.643.220.581	-	6.643.220.581
2. Corporate income tax	6.125.689.983	-	1.200.000	6.124.489.983
II. Fees, charges and other payable amounts	-	-	-	-
Total (40=10+30)	6.125.689.983	6.643.220.581	1.200.000	12.767.710.564

VI.20- Expenses payable

	As of June 30, 2025	As of 01/01/2025
- Interest	442.470.678	29.082.453
- Other items	223.319.853.355	-
+ Outsourcing costs	216.938.781.739	-
+ Fee for using Vinacomin brand	6.381.071.616	-
Total	223.762.324.033	29.082.453

VI.21 - Other payables

a Short term

	As of June 30, 2025	As of 01/01/2025
- Union fees	1.100.758.219	229.464.931
- Health insurance left	104.230.427	110.330.027
- Party budget	601.939.598	14.530.740
- Dividends, profits payable	1.289.421.695	1.252.808.885
- Other payables	1.529.563.344	1.440.512.700
+ Compensation for households	1.398.462.353	1.398.462.353
+ Contract performance guarantee	52.196.215	19.432.000
+ Other items	78.904.776	22.618.347
Total	4.625.913.283	3.047.647.283

VI.22- Unrealized revenue

VI.23. Provisions for payables

a Short term

+ Advance payment for major repairs	24.617.792.766	-
Total	24.617.792.766	-

b Long term

Total	-	-
--------------	----------	----------

VI.24. Deferred income tax assets and deferred income tax liabilities

a Deferred income tax assets

Corporate income tax rate used to determine the value of deferred income tax assets

20% 20%

- Deferred income tax assets related to deductible temporary differences	64.598.340.434	61.386.344.212
- Amount offset against deferred income tax payable	-	-

Deferred income tax assets	64.598.340.434	61.386.344.212
-----------------------------------	-----------------------	-----------------------

b Deferred income tax payable

- Corporate income tax rate used to determine deferred income tax payable 20% 20%

Deferred income tax liabilities arising from taxable temporary differences

- -

		As of June 30, 2025	As of 01/01/2025
B	Owner's equity details		
	- Contributed capital of parent company	159.698.840.000	159.698.840.000
	- Capital contributions of other entities	85.991.680.000	85.991.680.000
	Total	245.690.520.000	245.690.520.000
C	Capital transactions with shareholders and dividend and profit distribution		
	- Owner's equity		
	+ Beginning capital contribution	245.690.520.000	245.690.520.000
	+ Capital increase during the year		
	+ Capital contribution decreased during the year		
	+ Year-end capital contribution	245.690.520.000	245.690.520.000
	- Dividends, distributed profits		
D	Share		
	- Number of shares registered for issuance	24.569.052	24.569.052
	- Number of shares sold to the public	24.569.052	24.569.052
	+ Common stock	24.569.052	24.569.052
	+ Preferred stock (Type classified as equity)		
	Number of shares outstanding	24.569.052	24.569.052
	+ Common stock	24.569.052	24.569.052
	* Outstanding share value	10.000	10.000
D	Dividends		
	- Dividends declared after the end of the accounting year	-	-
	Dividends declared on common stock:		
	+ Dividends declared on preferred stock:		
	- Unrecorded cumulative preferred stock dividends:		
E	Corporate funds	39.138.981.023	39.138.981.023
	- Development investment fund	38.569.843.947	38.569.843.947
	- Business arrangement support fund	-	-
	- Other funds belonging to equity:	569.137.076	569.137.076
G	Income and expenses, gains or losses are recognized directly in equity in accordance with the provisions of specific accounting standards:		
VI.26. Asset revaluation difference			
VI.27. Exchange rate difference			
Exchange rate difference due to conversion of financial statements prepared in foreign currency into VND			
	- Exchange rate differences arising from other causes		
	+ Due to purchases, exchanges, and payments during the period		
	+ Due to revaluation of foreign currency monetary items		
VI.28. Funding sources			
	- Funding provided during the year		
	- Career expenses		
	- Remaining funds at the end of the year (Fund sources that have formed assets)		
* Off balance sheet items			
a	Leased Assets : The total future minimum lease payments under non-cancelable operating leases over the terms		
	- 1 year or less		
	- Over 1 year to 5 years		
b	Assets held in custody		
	- Goods and materials received for safekeeping, processing, and consignment		
	- Goods accepted for sale, consignment, pledge, mortgage.		
c	Foreign currencies		
d	Precious metals, precious stones		
D	Bad debt resolved		

e Other information about off-balance sheet items

* Other information is explained and explained by the enterprise itself.

VII Additional information for items presented in the income statement

TM	Category	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
VII.1	Total revenue from sales and service provision		
a	Revenue	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
	- Sales revenue	2.275.925.314.727	2.755.355.699.885
	- Service revenue	7.390.138.714	3.200.116.639
	Total	2.283.315.453.441	2.758.555.816.524
b	Revenue to related parties (Within the group)	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
	- Hon Gai Coal Selection Company	2.228.909.718.271	2.444.564.770.874
	- Cam Pha Port and Logistics Company	351.937.368	311.544.473.697
	- TKV Materials Joint Stock Company Branch	24.081.339	22.801.846
	- Quang Ninh Mining Chemical Industry Company	114.803.200	85.840.040
	- TKV Environment Company Limited	1.172.959.008	61.491.150
	- QN-TKV Coal Processing Company		502.782.696
	Total	2.230.573.499.186	2.756.782.160.303
c	In case of recording rental revenue, it is the total amount received in advance.		
VII.2	Revenue deductions		
VII.3	Cost of goods sold	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
	- Cost of finished products sold	2.237.327.121.016	2.629.498.783.535
	- Cost of services provided	4.918.995.329	3.145.460.817
	- Cost of storm recovery	-	101
	Total	2.242.246.116.345	2.632.644.244.352
VII.4	Financial revenue		
	- Deposit interest	31.756.158	68.949.124
	- Other financial revenue	1.363.337.325	1.327.201.082
	Total	1.395.093.483	1.396.150.206
VII.5	Financial costs		
	- Loan interest	15.804.893.482	12.383.157.619
	+ Short term	4.977.636.699	1.255.120.230
	Long term	10.827.256.783	11.128.037.389
	Total	15.804.893.482	12.383.157.619
VII.6	Other income	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
	- Liquidation and sale of assets	467.750.000	-
	- Fines collected (Due to customer's violation of contract)	94.042.400	-
	- Other items	1.177.734.481	3.237.008.680
	+ Revenue from selling scrap		1.041.913.508
	+ Hire security guards for ATM stations, rent premises	72.000.000	111.000.000
	+ Collect compensation for property damage	21.131.252	44.676.853
	+ Collect money from selling bidding documents		
	+ Revenue from warranty	1.074.816.749	2.005.745.218
	+ Other	9.786.480	33.673.101
	Total	1.739.526.881	3.237.008.680

	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
VII.7 Other costs		
Remaining value of fixed assets and costs of liquidation and sale of fixed assets	60.050.771	
- Penalties		310.753.766
- Other items	139.663.192	250.482.156
+ Selling materials and scrap		2.671.610
+ Interest on late payment of tax and social insurance declarations		-
Payments according to the State Audit Office's BB (package 17 + capitalized)		57.600.000
+ ATM security payment	57.600.000	-
+ Cost of looking after and protecting Trong Tan Rai collective housing area	72.000.000	-
+ Cost of auctioning materials and scrap	-	-
+ Scrap valuation,	-	-
+ VTA tax is not deductible	480.000	-
+ Legal advice	-	-
+ Other	9.583.192	
Total	199.713.963	310.753.766
	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
VII.8 Selling and administrative expenses		
a Business management expenses incurred during the period		
- Management staff costs	25.741.180.887	24.823.015.739
Salary	21.789.418.531	21.034.855.877
+ Insurance, union fees	2.876.977.356	2.731.674.262
+ Meal allowance	1.074.785.000	1.056.485.600
- Energy costs	634.605.279	461.406.273
- Material cost management	668.682.234	539.644.943
- Office supplies costs	1.323.010.876	2.861.643.616
- Fixed asset depreciation costs	905.849.768	1.144.515.859
- Taxes and fees	3.000.000	3.000.000
- Contingency costs	(10.000.000)	(20.000.000)
- Outsourcing service costs	2.618.451.619	2.567.493.365
- Other expenses in cash	12.169.873.220	12.444.716.495
Total	44.054.653.883	44.825.436.290
b Selling expenses incurred during the period		
- Management staff costs	2.591.767.217	2.359.619.017
Salary	2.197.191.901	2.003.576.299
+ Insurance, union fees	291.207.666	258.752.596
+ Meal allowance	103.367.650	97.290.122
- Energy costs		497.195.420
- Cost of packaging materials	310.169.980	84.721.000
- Cost of tools and equipment	46.854.000	374.761.751
- Fixed asset depreciation costs	224.193.480	
- Warranty costs		919.254.872
- Outsourcing service costs	1.130.153.182	898.072.078
- Other expenses in cash	755.776.889	
Total	5.058.914.748	5.133.624.138
c Sales expense and administrative expenses write-offs		
	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
VII.9 Production and business costs by factor		
a Total	2.998.275.266.436	2.996.428.465.201
- Semi-finished products purchased from outside	497.352.444.937	438.867.566.531
- Cost of raw materials, materials, energy	183.995.308.861	159.570.660.917
+ Ingredients	296.122.566.273	264.880.002.834
Fuel	17.234.569.803	14.416.902.780
+ Motivation	196.361.327.953	174.455.769.531
- Labor costs	167.577.601.170	148.731.153.885
+ Salary	21.879.816.783	19.103.351.646
+ Insurance, union fees	6.903.910.000	6.621.264.000
+ Eat song	84.879.544.911	208.847.329.520
- Fixed asset depreciation costs		

- Outsourcing service costs	1.601.315.129.681	884.688.687.613
- Other expenses in cash	618.366.818.954	1.289.569.112.006
b Coal production	2.998.275.266.436	2.996.428.465.201
- Semi-finished products purchased from outside	497.352.444.937	438.867.566.531
- Cost of raw materials, materials, energy	183.995.308.861	159.570.660.917
+ <i>Ingredients</i>	296.122.566.273	264.880.002.834
<i>Fuel</i>	17.234.569.803	14.416.902.780
+ <i>Motivation</i>	196.361.327.953	174.455.769.531
- Labor costs	167.577.601.170	148.731.153.885
+ <i>Salary</i>	21.879.816.783	19.103.351.646
+ <i>Insurance, union fees</i>	6.903.910.000	6.621.264.000
+ <i>Eat song</i>	84.879.544.911	208.847.329.520
- Fixed asset depreciation costs	1.601.315.129.681	884.688.687.613
- Outsourcing service costs	618.366.818.954	1.289.569.112.006
- Other expenses in cash		
	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
VII.10 Current corporate income tax expense	1.200.000	15.056.111.833
Corporate income tax expense calculated on current taxable income	(20.914.218.616)	67.891.759.245
- Total accounting profit before tax		11.948.857.393
- Increase adjustments		(4.560.057.474)
- Adjustments for reduction		75.280.559.164
- Total taxable income		75.280.559.164
- Loss carried forward from previous year	-	75.280.559.164
- Taxable income	-	20%
- Corporate income tax rate	20%	20%
- Current corporate income tax expense	-	15.056.111.833
- Corporate income tax expenses of previous periods are adjusted in this period	1.200.000	
Total current corporate income tax expense	1.200.000	15.056.111.833
	As of June 30, 2025	As of June 30, 2024
VII.11 Deferred corporate income tax expense		
- Deferred corporate income tax expense arising from taxable temporary differences	-	-
Total	-	-
VIII Additional information for items presented in the Cash Flow Statement		
VIII.1 Non-cash transactions affect future cash flow statements		
VIII.2 Amounts held by a business but not used	Short term	Long term
VIII.3 Actual loan amount collected during the period	728.498.912.100	144.880.557.004
- Proceeds from borrowing under conventional contracts	728.498.912.100	144.880.557.004
	Short term	Long term
VIII.4 Amount actually paid back during the period	609.190.455.690	347.542.155.960
- Principal repayment of loan under normal contract	609.190.455.690	347.542.155.960
IX Other information:		
1. Information about related parties:		Relationship
Related parties		
Vietnam National Coal and Mineral Industries Group - Hon Gai Coal Selection Company - Vinacomin		Member unit of parent company
Cam Pha Port and Logistics Company - Vinacomin		Member unit of parent company
Quang Ninh Coal Processing Company - TKV		Member unit of parent company
CN of Vietnam National Coal-Mining Industry Group - Coal Mine Project Management Board - TKV		Member unit of parent company
Quang Ninh Mining Chemical Industry Company		Member unit of parent company
Cam Pha Mining Chemical Industry Company		Member unit of parent company
Viet Bac Mining Mechanical Joint Stock Company VVMI		Unit of the same parent company
Vinacomin Machinery Manufacturing Joint Stock Company		Unit of the same parent company
Vinacomin Automobile Industry Joint Stock Company		Unit of the same parent company

Vinacomin Information Technology and Environment Joint Stock Company	Unit of the same parent company
TKV Materials Joint Stock Company - Hon Gai Materials Factory	Unit of the same parent company
Vinacomin Coal Import Export Joint Stock Company	Unit of the same parent company
Hanoi Branch - TKV Materials Joint Stock Company	Unit of the same parent company
Vinacomin Machinery Manufacturing Joint Stock Company	Unit of the same parent company
Mao Khe Mechanical Joint Stock Company - Vinacomin	Unit of the same parent company
TKV Environment One Member Co., Ltd.	Unit of the same parent company
Mining Geology Joint Stock Company - TKV	Unit of the same parent company
Vinacomin Inspection Joint Stock Company	Unit of the same parent company
Vinacomin Mining and Industry Investment Consulting Joint Stock Company	Unit of the same parent company
Vinacomin Geology and Minerals Joint Stock Company	Unit of the same parent company
Vinacomin Mining and Industry Investment Consulting Joint Stock Company - Trading and Service	Unit of the same parent company
Coal Industry Nursing Center - VVMI CN Viet Bac Mining Industry Corporation	Unit of the same parent company
Vinacomin Miner Transportation and Shuttle Joint Stock Company	Unit of the same parent company
Coal - Mineral Hospital	Revenue-generating business unit of parent company
Vietnam College of Coal and Minerals	Revenue-generating business unit of parent company
Vietnam National Coal and Mineral Industries Group - School of Business Administration - Vinacomin	Revenue-generating business unit of parent company
Institute of Mining Science and Technology - Vinacomin	Revenue-generating business unit of parent company
Vinacomin Institute of Mining Energy Engineering	Revenue-generating business unit of parent company
Mine Rescue Center - Vinacomin	Revenue-generating business unit of parent company

2. Business manager income

Full name	Position	6 months 2025	6 months 2024
Mr. Tran Quoc Tuan	Director/Member of Board of Directors (from November 2	291.046.267	
Mr. Tran Quoc Toan	Deputy Director/Member of Board of Directors	288.262.485	348.348.932
Mr. Lam Anh Tuan	Vice president	264.719.370	338.319.691
Mr. Nguyen Trong Hieu	Vice president	262.715.446	328.874.030
Mr. Ngo The Phiet	Chairman of the Board	24.672.000	24.672.000
Mr. Dang Van Tinh	Board Member	276.027.815	360.684.155
Mrs. Pham Thi Hai	Independent Board Member	87.600.000	105.120.000
Mr. Bui Thanh Binh	In charge of Accounting Department (from November 1, 20	231.804.806	
Ms. Nguyen Thi Luong Anh	Head of Supervisory Board	21.984.000	21.984.000
Ms. Pham Thi Lan Huong	Board of Supervisors	249.318.564	247.243.234
Mr. Ngo Duy Da	Board of Supervisors	229.495.844	240.589.044

MAKE A TABLE

PT. ACCOUNTING DEPARTMENT

Pham Thi Thanh Hue

Bui Thanh Binh



MANAGER

Tran Quoc Tuan



TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN HÀ TU-
VINACOMIN
VIETNAM NATIONAL COAL AND
MINERAL INDUSTRIES GROUP
HA TU COAL JOINT STOCK COMPANY
- VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom – Happiness

Số/No: 2650 /VHTC-KT

V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế
giữa báo cáo tài chính quý II năm 2025 và báo
cáo tài chính quý II năm 2024.

*Explanation of the difference in after-tax profit
between the financial statements for Q2 2025
and the financial statements for Q2 2024*

Kính gửi/To:

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội/ *Hanoi Stock Exchange;*
- Ủy ban chứng khoán nhà nước/ *State Securities Commission of Vietnam.*

Thực hiện thông tư số 155/2015-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính và các văn bản quy định của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội, Ủy ban chứng khoán Nhà Nước về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

In compliance with Circular No. 155/2015-BTC dated October 6, 2015, issued by the Ministry of Finance, and the regulations of the Hanoi Stock Exchange and the State Securities Commission on information disclosure in the securities market

Trong quý II/2025 Công ty Cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin đã đạt được kết quả các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh như sau:

In Q2.2025, Ha Tu Coal Joint Stock Company - Vinacomin achieved the following business performance indicators

Đơn vị tính: Tr.đồng
Unit: Million Dong

Chỉ tiêu tài chính <i>Financial Indicators</i>	Quý II/2024 Q2/2024	Quý II/2025 Q2/2025
Doanh thu thuần/ <i>Net Revenue</i>	1.441.545	1.180.057
Lợi nhuận trước thuế/ <i>Profit Before Tax</i>	46.614	31.713
Lợi nhuận sau thuế/ <i>Profit After Tax</i>	37.291	31.712

Theo số liệu báo cáo tài chính Công ty quý II năm 2025 lợi nhuận sau thuế là 31.712 tr.đồng giảm 5.579 tr.đồng tương đương giảm 14,96% so với cùng kỳ năm 2024; Công ty xin giải trình nguyên nhân chênh lệch lợi nhuận như sau:

According to the financial statement data for Q2/2025, the after-tax profit of the Company is 31,712 million VND, a decrease of 5,579 million VND, equivalent to a 14.96% decrease compared to the same period in 2024; the Company would like to explain the reasons for the profit difference as follows:



Tuy sản lượng than tiêu thụ quý II năm 2025 tăng 758 tấn so với sản lượng tiêu thụ than quý II năm 2024, nhưng giá bán bình quân quý II năm 2025 lại giảm so với cùng kỳ năm 2024 là 347.455 đồng/tấn (giá bán bình quân quý II năm 2025: 1.534.629 đồng/tấn, giá bán bình quân quý II năm 2024: 1.882.084 đồng/tấn). Dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý II năm 2025 giảm so với cùng kỳ năm 2024.

In Q2/2025, although the coal consumption volume increased by 758 tons compared to Q2/2024, the average selling price in Q2/2025 decreased by 347,455 VND/ton compared to the same period in 2024 (average selling price in Q2/2025: 1,534,629 VND/ton; average selling price in Q2/2024: 1,882,084 VND/ton). As a result, the after-tax profit in Q2/2025 decreased compared to the same period in 2024.

Trên đây là giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế giữa quý II năm 2025 và quý II năm 2024 của công ty CP Than Hà Tu -Vinacomin.

This is the explanation for the after-tax profit difference between Q2/2025 and Q2/2024 of Vietnam Coal Ha Tu Joint Stock Company (Vinacomin)

Trân trọng./.

Respectfully./.

Nơi nhận:

- Như trên
- Thư ký Công ty;
- Lưu VT, KT.

Recipients:

- As above
- Secretary
- Save: Archives, KT.

GIÁM ĐỐC
DIRECTOR



Trần Quốc Tuấn